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INBJUDAN TILL ÅRSSTÄMMA 
 
Biolin AB (publ) kallar härmed aktieägarna att deltaga i årsstämma torsdagen den 3 maj klockan 17.30 på CRC, 
ingång 72, Universitetssjukhuset MAS, i Malmö. 
 
Klockan 16.30 öppnas dörrarna och inregistrering till årsstämman börjar. Efter stämman serveras lättare förtäring. 
 
Anmälan att deltaga 
 
Aktieägare som vill deltaga i årsstämman skall: 

- dels vara införd i aktieboken som förs av VPC AB per torsdagen den 26 april 2007. 
- dels anmäla sig till bolaget senast fredagen den 27 april 2007 klockan 12.00. Anmälan kan göras 

skriftligen till bolagets adress Biolin AB, CRC, Ingång 72, Universitetssjukhuset MAS, 205 02 Malmö, per 
telefon 040-630 76 00, fax 040-23 93 10, e-post info@biolin.se eller via vår hemsida www.biolin.se. 

 
Vid anmälan uppges namn, personnummer/organisationsnummer, adress och telefonnummer samt antal aktier. 
Aktieägare som medför biträde bör ange antalet (högst två). 
 
Förvaltarregistrerade aktier 
 
För att äga rätt att deltaga i stämman måste aktieägare som har sina aktier förvaltarregistrerade tillfälligt låta 
omregistrera aktierna i eget namn. Sådan registrering skall vara verkställd hos VPC AB senast fredagen den 26 
april 2007. Aktieägare måste i god tid före denna dag underrätta förvaltaren om detta. 
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BIOLIN I KORTHET 
 
Biolin är en koncern med teknologibaserade och utvecklingsintensiva företag inom Life Science och andra teknologiområden. 
Affärsidén är att vara en engagerad och långsiktig ägare till växande företag med god lönsamhetspotential i syfte att skapa hög 
avkastning för aktieägarna. Biolin består i nuläget av dotterbolagen Q-Sense, KSV Instruments, Ospol, Integration Diagnostics 
och Hansa Medical. I rapporten redovisade siffror avser kvarvarande verksamhet om ej annat anges. 
 
2006 I SIFFROR 
 

• Nettoomsättningen uppgick till 29,8 (19,2) MSEK 
• Rörelseresultatet uppgick till -23,9 (-9,2) MSEK 
• Resultat efter skatt uppgick till -23,3 (-16,3) MSEK 
• Resultat per aktie uppgick till -2,38 (-2,56) MSEK 

 
VIKTIGA HÄNDELSER ÅR 2006 
 

• Nyemission om 48 MSEK med företräde för aktieägarna genomförs i januari. Nyemissionen övertecknades med 75 
procent. 

• Hansa Medical fortsätter utvecklingen av sitt patenterade protein IdeS och inleder framtagandet av ett diagnostisk test 
för sepsis. 

• Biolin ingår uppdragsavtal med XANO om inlicensiering av den dentalkirurgiska skalpellen All-Around, som kommer 
att marknadsföras av Ospol. 

• Q-Sense förvärvar CoAT, en nyckelleverantör inom avancerad ytbeläggning. 
• Ospol får sitt dentala implantatsystem CE-märkt och introducerar sin produkt på marknaden. 
• Ospol sluter samarbetsavtal med 3 välrenommerade implantatkliniker och implantatet tas i kliniskt bruk. 
• Integration Diagnostics expanderar i Asien och ingår ett nytt distributionsavtal med Osstem. 
• Biolin förvärvar KSV Instruments, ett ledande produktföretag inom vetenskapliga instrument för ytkemiska 

applikationer till akademisk forskning och industri. 
• Biolin förvärvar resterande 53 procent av Integration Diagnostics, som utvecklar och marknadsför instrument för 

mätning av stabiliteten hos dentala implantat. 
• Nyemission om 96 MSEK genomförs i december för att finansiera förvärven av KSV Instruments och Integration 

Diagnostics. Nyemissionen övertecknades med 65 procent. 
• Q-Sense försäljning ökar med 53 procent för 2006. 
• Q-Sense etablerar en fullödig marknads- och säljorganisation i USA. 
• Beslut fattas om att avkonsolidera Hansa Medical.  

 
UTSIKTER 2007 
 

• Koncernens försäljning och rörelseresultat före avskrivningar förväntas öka väsentligt jämfört med 2006. 
• Koncernens kassaflöde på kvartalsbasis förväntas bli positivt någon gång under året. 
• Q-Sense förväntas ha en fortsatt försäljningstillväxt och bidra till koncernens lönsamhet. 
• KSV Instruments förväntas växa i enlighet med sina målsättningar, under förbättrad lönsamhet. 
• Ospol kommer att investera i uppbyggnaden av kundbasen, vilket leder till negativt resultat och kassaflöde. 
• Integration Diagnostics förväntas nå en viss försäljningstillväxt, under en bibehållen god lönsamhet. 
• Avsikten är att avkonsolidera Hansa Medical under året, till dess belastar verksamheten koncernens resultat och 

kassaflöde. 
 
FINANSIELLA MÅL 
 

• Koncernens övergripande mål är att skapa långsiktig värdetillväxt för aktieägarna. 
• För koncernen som helhet är målet att inom tre år nå en omsättning överstigande 200 MSEK och en rörelsemarginal 

före avskrivningar överstigande 20 procent. 
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SAMMANFATTNING DOTTERBOLAG 
 
Q-Sense AB 
 
Q-Sense affärsidé är att förse forskare och utvecklare inom akademi och industri med 
analysinstrument och kompletta mätlösningar för molekylär interaktion och ytprocesser. 
 
Q-Sense produkter baseras på den unika och patenterade mätmetoden QCM-D. Pro-
dukten består av ett mätinstrument med tillhörande mjukvara, samt förbrukningsvara i 
form av främst sensorkristaller. I kunderbjudandet inkluderas också service, utbildning 
och tillbehör till utrustningen. QCM-D metoden har ett mycket brett tillämpningsområde 
men appliceras i nuläget främst inom biomaterial, biofysik, molekylärbiologi, ytkemi och 
ytfysik. 
 
Q-Sense kärnmarknad, dvs  kunder inom akademisk forskning, uppgår till cirka 12 000 
instrument. Motsvarande siffra för det industriella kundsegmentet bedöms vara mycket större. Försäljningen sker i egen regi i 
Nordamerika och Norden, samt genom ett antal välrenommerade distributörer som täcker ytterligare cirka 30 länder.  
 
Q-Sense kommer under 2007 att, jämte fortsatt utveckling av nya instrument, fortsätta fokusera på den amerikanska mark-
naden, att utveckla och validera applikationer för främst Life Science samt att löpande förstärka den internationella 
distributionen. Det ekonomiska målet är att öka omsättningen med 50 procent per år, för att uppnå en rörelsemarginal före 
avskrivningar överstigande 25 procent.  
 
 
 
KSV Instruments Ltd 
 
KSV Instruments affärsidé är att tillhandahålla en bred portfölj av egenutvecklade veten-
skapliga instrument för ytkemiska applikationer inom akademi och industri. 
 
KSV Instruments nuvarande produktportfölj består av fem produktlinjer med analys- och 
processinstrument. Produkterna täcker viktiga behov inom ytbeläggning, ytmätning och 
ytkaraktärisering. Företaget har stor teknisk expertis och satsar stora resurser på egen 
utveckling, konstruktion och produktion av produkter. Under de senaste åren har fyra 
nya produktlinjer utvecklats för lansering under 2006 och 2007. 
 
KSVs målgrupp är cirka 5 000 akademiska och industriella ytkemiska laboratorier värl-
den över. KSV är väletablerat i sin målgrupp och har cirka 2 000 kunder inom framförallt 
forskningsintensiva universitet. KSV finns idag via distributörer och genom egen försäljning på cirka 50 geografiska marknader.  
 
KSV kommer under de kommande åren att fokusera på lansering av sina nyutvecklade produktlinjer, främst genom att mark-
nadsföra dem gentemot sina existerande 2 000 kunder världen över. Vidare kommer satsningen på industriella kunder och 
applikationer att utökas, jämte ökat fokus på att förstärka den redan positiva utvecklingen i Asien samt att öka omsättningen i 
USA. Det ekonomiska målet är att 2009 uppnå en försäljning om 5 miljoner euro och en rörelsemarginal före avskrivningar om 
20 procent.   
 
 
 
Ospol AB 
 
Ospols affärsidé är att utveckla och marknadsföra ett egenutvecklat dentalt implantat-
system för tandläkare och dentalkirurger som specialiserat sig på dentala implantat. 
 
Ospols produkt består av ett komplett kunderbjudande med ett modernt dentalt implan-
tatsystem. Detta tillsammans med en IT-baserad automatisering av kundens 
produktförsörjning och lagerhantering, finansiering av varulagret, ett CRM-system för 
kundens hantering av sina egna kunder samt ett IT-system och konsultation för kundens 
affärsutveckling.  
 
Marknaden för dentala implantat omsätter cirka 10 miljarder kronor per år och kund-
underlaget består av den växande skaran av 125 000 tandläkare världen över som i 
någon mån arbetar med dentala implantat. De största marknaderna är EU, Nordamerika, 
Japan och Korea. Ospol bygger upp en marknadsorganisation för att bearbeta vissa marknader i egen regi, parallellt med att 
bygga upp ett distributörsnät för andra marknader. 
 
Ospols fokus ligger på att etablera sig som en unik och innovativ aktör inom dentala implantat. Det ekonomiska målet på fem 
års sikt är att uppnå en marknadsandel överstigande 1 procent, motsvarande en omsättning överstigande 100 miljoner kronor 
och att uppnå en branschmässig rörelsemarginal om 30 procent.  
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Integration Diagnostics Ltd 
 
Integration Diagnostics (IDL) affärsidé är att utveckla och marknadsföra produkter för 
mätningar av stabiliteten hos dentala implantat. 
 
IDL produkter baseras på en patenterad mätmetod som säljs under varumärket Osstell 
Mentor. Produktsystemet består av mätinstrument och dess tillbehör, samt förbruknings-
vara i form av så kallad SmartPeg. 
 
IDLs marknad består av de cirka 125 000 tandläkare och tandkirurger världen över som 
arbetar med dentala implantat. Av dessa har cirka 2 600 redan investerat i IDLs instru-
ment. IDL distribuerar sina produkter på världsmarknaden via Straumann och Osstem, 
båda ledande produktbolag fokuserade på dentala implantat.  
 
IDL skall under kommande år fokusera på en ökad tillväxt via förstärkt internationell distribution samt större egna marknads-
föringsinsatser. Det ekonomiska målet är att 2009 nå en omsättning om 30 miljoner kronor och en rörelsemarginal före avskriv-
ningar överstigande 30 procent. 
 
 
 
Hansa Medical AB 
 
Hansa Medical har ett långsiktigt engagemang i medicinsk forskning med tillämpning 
inom framförallt infektiösa och inflammatoriska sjukdomar i syfte att utveckla och kom-
mersialisera de forskningsresultat och produktmöjligheter som genereras. 
 
Hansa Medicals huvudprojekt är IdeS. IdeS är ett patenterat protein som har förmågan 
att med hög specificitet klyva och därmed inaktivera mänskliga antikroppar av typ IgG. 
IdeS kan häva medicinska tillstånd som karakteriseras av skadliga IgG-antikroppar, t ex 
autoimmuna sjukdomar eller vid transplantationsrejektion. Utvecklingen av IdeS har 
hittills fokuserat på att karaktärisera och optimera proteinet, att effektivitetstesta IdeS i 
adekvata djurmodeller samt göra tester för så kallad immunogenicitet.  
 
Hansa Medical kommer att fortsätta fokusera på utvecklingen av IdeS. Biolin och Hansa 
Medical kommer att eftersträva extern finansiering av den fortsatta utvecklingen.  
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VD HAR ORDET 
 
 
 
 
BÄSTA AKTIEÄGARE, 
 
Under 2006 har Biolin funnit formerna som en teknik-
koncern som växer både organiskt och genom förvärv. Vi 
har nu två verksamhetsområden inom Vetenskapliga 
instrument, med Q-Sense och KSV, och Dentala implantat, 
med Ospol och Integration Diagnostics. På båda dessa 
verksamhetsområden arbetar vi utifrån en stark 
underliggande marknadstillväxt, attraktiva marginaler, och 
tillgång till stor kompetens på våra hemmamarknader. Vi 
bedömer därför att vi har starka tillväxtförutsättningar för 
framtiden, och jobbar vidare mot målet att omsätta över 
200 MSEK år 2009 med 20 % rörelsemarginal före 
avskrivningar. 
 
När vi började 2006 hade vi som främsta mål att öka till-
växten i Q-Sense och att marknadsintroducera Ospol. Q-
Sense lyckades öka försäljningen med mer än 50 % under 
2006, och genomförde samtidigt framgångsrikt sin plane-
rade etablering i USA. Med Ospol påbörjade vi under 2006 
uppbyggnaden av en helt ny verksamhet inom Biolin, och 
hann med att rekrytera en hel marknadsorganisation, 
certifiera det dentala implantat systemet, samt skaffa de 
första kunderna och generera de första försäljnings-
intäkterna. Därmed uppnådde vi inte bara en stark orga-
nisk tillväxt för 2006, utan lade också en bra grund för 
fortsatt tillväxt under 2007. 
 
I Biolins strategi ingår också att växa genom förvärv och 
under 2006 genomförde vi två förvärv. KSV Instruments är 
en väl etablerad leverantör av instrument för ytkemiska 
applikationer med egen produktion och distribution över 
hela världen. KSV är ett företag som i sig har starka 
tillväxtförutsättningar efter att ha genomfört ett omfattande 
produktutvecklingsprogram de senaste åren. Men vi ser 
också goda möjligheter till samordningsfördelar mellan Q-
Sense och KSV inom produktion och distribution. 
Förvärvet av IDL (Integration Diagnostics) var logiskt 
eftersom Biolin redan tidigare var största delägare i före-
taget. Förvärvet var också ett sätt att ge IDL bättre 
tillväxtförutsättningar. Biolin är övertygat om att IDLs 
instrument för mätning av stabilitet hos dentala implantat 
kan få en bred användning. Framöver kommer vi att 
investera i ytterligare validering av mätmetoden och i att 
bredda distributionen av företagets produkter.  
 
Tillväxtaktiviteterna under 2006 finansierades framför allt 
av två nyemissioner till aktieägarna. I januari genomfördes 
en företrädesemission om 48 MSEK, främst för att 
finansiera Ospols marknadsintroduktion. I december 
gjorde vi sedan en företrädesemission om 96 MSEK för att 
finansiera förvärven av KSV och IDL. Därigenom 
fördubblade vi vår kapitalbas och står nu starka. Intresset 
var stort bland er aktieägare för båda dessa nyemissioner. 
Vi räknar inte med att göra fler nyemissioner för att 
finansiera vår nuvarande verksamhet, utan skall i stället 
växa av egen kraft. 

 
Resultatet är att Biolin nu är en stark liten koncern med 
flera starkt växande verksamheter. Av dessa verksamheter 
är de flesta redan lönsamma. Av de två verksamheter som 
inte genererar lönsamhet är Ospol inne i ett 
uppbyggnadsskede, som vi räknar med skall ge avkast-
ning redan 2008.  
 
Den andra verksamheten som inte genererar lönsamhet är 
Hansa Medical, som bedriver utveckling av läkemedel mot 
antikroppsrelaterade sjukdomar. Hansa Medical är 
fortfarande i ett tidigt utvecklingsskede och kommer att 
behöva mycket kapital under en ganska lång tid. Därför 
har Biolin beslutat att avkonsolidera verksamheten, vilket 
kan komma att ske genom att nya ägare bjuds in som 
delägare i bolaget, genom en avknoppning eller genom en 
avyttring. Målet är att detta skall ske under 2007. 
 
För 2007 är prioriteringarna att växa vidare, under starkt 
förbättrad lönsamhet. Det kortsiktiga målet är att generera 
positivt kassaflöde någon gång under året, vilket med 
hänsyn till säsongsvariationerna i vår verksamhet kan 
förväntas ske under fjärde kvartalet. För Q-Sense är det 
fortsatt fokus på tillväxt, vilket kommer att kräva fortsatta 
investeringar i främst applikationsutveckling, och därmed 
också en begränsad lönsamhet. För KSV Instruments är 
det ett tydligt fokus på lönsamheten, då vi räknar med att 
företaget skall kunna kapitalisera på de investeringar i 
produktutveckling som gjorts under tidigare år. I Ospol 
fortsätter vi att investera i verksamheten, och huvudfokus 
är att bygga upp kundbasen. I IDL ligger fokus på att 
bibehålla den fina lönsamheten, samtidigt som man bred-
dar distributionen och skapar bättre tillväxtförutsättningar 
för framtiden. 
 
Jag hoppas det framgår att vi är riktigt nöjda med utveck-
lingen under 2006, det har hänt en hel del. Vi har stor 
anledning att tacka såväl aktieägare som medarbetare för 
deras insatser under året. Vi räknar med att 2007 kommer 
att bli ett spännande år för Biolin, och jag hoppas att ni 
kommer att följa med oss på nära håll.  
 
Fredrik Lindgren, VD 
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STYRELSE, LEDNING OCH REVISORER 
 
STYRELSEN 
Biolins styrelse består för närvarande av sex personer, inklusive ordföranden. De nuvarande styrelseledamöterna i Biolin, när de 
valdes in samt deras ålder, befattning, utbildning, erfarenhet och aktieinnehav (per den 28 februari 2007) i Biolin samt pågående 
uppdrag redovisas nedan.  
 
 
Bo Håkansson, född 1946 
Styrelseordförande sedan november 2005. 
Styrelseledamot sedan november 2004. Civilekonom. 
• Erfarenhet: Egen företagare sedan 1970. Befattningar 

som VD, styrelseledamot eller styrelseordförande i olika 
börsnoterade bolag sedan 1986. 

• Uppdrag: Styrelseledamot i Farstorps Gård AB, 
Farstorps Gård Förvaltnings AB, Genovis AB (publ). 
Grundare av Hansa Medical AB. 

• Antal aktier: 7 326 858 
 
 
Göran Berglund, född 1942 
Styrelseledamot sedan november 2004. Professor i 
medicin vid Lunds universitet, Malmö Universitetssjukhus 
MAS. 
• Erfarenhet: Mångårig erfarenhet av 

universitetsadministration som dekanus för medicinska 
fakulteten vid Lunds universitet. Forskningsadministrativ 
erfarenhet från Hjärt-Lungfonden och Craafordska 
stiftelsen. 

• Uppdrag: Styrelseordförande i West Air Sweden AB, 
West Air Holding AB, West Air Europé AB och European 
Turboprop Management AB, Craafordska Stiftelsen och 
Trafikflygarhögskolan i Ljungbyhed. Styrelseledamot i H-
Care Holding AB och Carema Vård & Omsorg AB.  
Bolagsman i HB Berglunds Fastighetsförvaltning och 
Medicinkonsulterna Berglund KB.  

• Antal aktier: 300 000 
 
Bengt Kasemo, född 1942 
Styrelseledamot sedan december 2003. Professor i fysik 
vid Chalmers tekniska högskola i Göteborg. 
• Erfarenhet: Leder forskargrupp om 40 personer. Har 

utbildat närmare 40 doktorer i fysik och 
materialvetenskap. Över 300 vetenskapliga 
publikationer och över 6000 internationella citeringar. 
Medlem av Kungliga Vetenskapsakademien och 
Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademien. Ledamot av 
ett antal internationella Scientific Advisory Boards. 

• Uppdrag: Styrelseordförande SHB Mellerud. 
Styrelseledamot i och grundare av Tefy Konsult AB.  

• Antal aktier: 77 781 
 
 
 

 
Yvonne Mårtensson, född 1953 
Styrelseledamot sedan april 2005. Civilingenjör 
• Erfarenhet: VD i CellaVision AB sedan 1998 och mer än 

25 års erfarenhet av internationell marknadsföring och 
försäljning i snabbväxande bolag i olika faser.  

• Uppdrag: Styrelseledamot i CellaVision International 
AB, Lunds universitets holdingbolag LUAB, NsGene 
A/S, Innovationsbron Syd AB.  

• Antal aktier: 0 
 
Henrik Perlmutter, född 1950 
Styrelseledamot sedan juni 2003. Civilingenjör, MBA. 
• Erfarenhet: Egen företagare sedan 1987. Tidigare 

verksam inom bland annat LKB, Kebo och McKinsey & 
Co. 

• Uppdrag: Styrelseordförande i Prime Label AB. 
Styrelseledamot i Managent AB. Bolagsman i Managent 
KB. Antal aktier: 7 500 

 
Ewa Ställdal, född 1949 
Styrelseledamot sedan april 2006. Socionom vid 
Stockholms universitet samt Hedersdoktor vid Sahlgrenska 
akademin, Göteborgs universitet.  
• Erfarenhet: VD i Vårdalstiftelsen, Senior rådgivare i 

medicinska  och vårdvetenskapliga utbildnings- och 
forskningsfrågor vid utbildningsdepartementet. Delaktig i 
ett stort antal komitteer inom hälso- och sjukvården, 
liksom högre utbildning och forskning.  

• Uppdrag: Styrelseledamot i Post&Telestyrelsen, SOS 
Alarm Sverige AB och Vårdalsinstitutet vid Lunds och 
Göteborgs universitet.  

• Antal aktier: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEDNING 
Fredrik Lindgren, född 1971 
Jur. kand. 
Verkställande direktör sedan 2005 
Antal aktier: 960 000 
 
Pontus Bogren, född 1975 
Civilekonom 
Ekonomichef sedan 2006 
Antal aktier: 27 000 
Antal optioner: 50 000 

REVISORER 
KPMG Bohlins AB är ordinarie revisorer i Bolaget sedan 
2006. Huvudansvarig revisor är auktoriserade revisorn 
Mats BC Ohlsson, född 1947, medlem av FAR. 
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NYCKELPERSONER OCH ORGANISATION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Sida 9 

BIOLINS AKTIE 
 
AKTIEKAPITAL  
Aktiekapitalet i Biolin AB uppgick per den 31 december 
2006 till 47 808 930 kronor fördelat på 9 561 786 aktier. 
Efter den i januari 2007 slutförda företrädesemissionen 
uppgick aktiekapitalet till 95 617 860 kronor fördelat på 
19 123 572 aktier. 
 
Vid bolagsstämma medför varje aktie i Biolin rätt till en röst 
och varje röstberättigad för rösta för sitt fulla antal aktier 
utan begränsning. Varje aktie medför lika rätt till vinstut-
delning och till eventuellt överskott i likvidation. Biolin har 
aldrig lämnat vinstutdelning. 
 
AKTIEMARKNADSNÄMNDENS DISPENS  
Aktiemarknadsnämnden lämnade den 6 november 2006 
Bo Håkansson dispens från den budplikt avseende reste-
rande aktier i Biolin som annars skulle uppkomma om Bo 
Håkansson (med bolag) utnyttjade sin företrädesrätt att 
teckna aktier i den genomförda nyemissionen. Aktiemark-
nadsnämnden villkorade sitt beslut om dispens av att 
bolagsstämmas beslut om nyemission fattades med kvali-
ficerad majoritet, vilket fattades den 22 november 2007. 
 
TECKNINGSOPTIONER 
Biolin beslutade på årsstämman i maj 2005 om att erbjuda 
ett incitamentsprogram, i form av teckningsoptioner, till an-
ställda i Biolin koncernen. Programmet omfattar 450 000 
teckningsoptioner. Varje option berättigar till teckning av 
en ny aktie till en teckningskurs av 36 SEK. Teckning av 
aktier med stöd av optionerna skall kunna ske under peri-
oden 1 juni till den 30 juni 2009. Under juni överläts 195 
000 optioner till anställda i koncernen, för marknadsmäs-
sigt vederlag. Per 2006-12-31 var 230 000 optioner över-
låtna till anställda. Återstående optioner sparas och kan vid 
senare tillfälle komma att överlåtas till tillkommande eller 
existerande personal. VD och styrelse omfattades inte av 
erbjudandet om teckningsoptioner. 
 
PERSONALOPTIONER 
Biolin har idag ett aktierelaterat incitamentsprogram. Bio-
lins bolagsstämma fattade år 2003 beslut om att emittera 
optionsrätter som erbjuds koncernens anställda. Vid utgiv-

ningstillfället bestod optionsprogrammet av högst 873 863 
optionsrätter. Efter sammanläggningen av Biolins aktier 
under 2005 är högsta antal optionsrätter i programmet 
justerat till 87 386. I optionsprogrammet gavs 50 procent ut 
som serie I och 50 procent som serie II. Optionsrätterna 
kan utnyttjas enligt följande: 
 
Serie I: under perioden 1 juni 2006 – 31 maj 2007 
Serie II: under perioden 1 juni 2006 – 31 maj 2009  
 
Optionsrätter som är möjliga att utnyttja enligt ovan kan av 
optionsinnehavaren utnyttjas för köp av aktier i Bolaget. En 
optionsrätt ger rätt att teckna en aktie. Härutöver fattades 
beslut att utge ytterligare 28 837 optionsrätter. Rätt att 
utnyttja dessa tillkommer helägt dotterbolag inom 
koncernen för täckande av likviditetseffekten av sociala 
avgifter som kan uppkomma med anledning av 
optionsprogrammet. Aktiens lösenpris för serie I är 25 
kronor och för serie II 30 kronor. Möjligheten att utnyttja 
optionsrätten är villkorat av att den anställde kvarstår i 
anställning vid tidpunkt för lösen. Under 2006 har 
kostnader för optionsprogrammet belastat resultatet med 
135 KSEK. Vid ingången av 2005 var 65 379 optioner 
utestående, varav 21 443 i VD:s ägo. Fyra personer, 
inklusive tidigare VD, har slutat sin anställning i bolaget 
varför deras optioner inte kommer att lösas in. Totalt antal 
optioner ägda av anställda per 2006-12-31 är därmed 32 
307 stycken. 
 
BIOLINS AKTIE 
Biolins aktie är sedan den 3 juni 1998 noterad på Stock-
holmsbörsen. Den Nordiska Listan (tidigare O-listan), inom 
segmentet small cap och sektorn hälsovård. Bolagets 
kortnamn (ticker) är BLIN och en handelspost motsvarar 
500 aktier. Börsvärdet för hela Bolaget uppgick per den 31 
december 2006 till 162,6 miljoner kronor. Biolins aktie har 
ett kvotvärde om 5 kronor och medför en röst per aktie.  
 
UTDELNING 
Biolin har sedan bildandet inte lämnat någon utdelning och 
har inte för avsikt att lämna någon kontant utdelning de 
närmaste åren. 

 
 
AKTIEÄGARE 
De 10 största aktieägarna hade per den 28 februari 2007 innehav enligt nedanstående tabell. Källa VPC. 
 

 

Namn Antal aktier

Andel av 
kapital och 

röster, %

Bo Håkansson med bolag 7 326 858 38,3
Fredrik Lindgren 960 000 5,0
Pershing Securities Ltd 815 870 4,3
Kaupthing Bank 308 000 1,6
Göran Berglund 300 000 1,6
Kreditbank SA Luxembourgeoise 200 000 1,5
Erimec Invest AB 158 500 1,1
Pensionsstiftelsen Rerservoiren 135 500 0,8
Svenro Aktiebolag 127 500 0,7
Nordnet Pensionsförsäkring AB 127 242 0,7
Övriga 8 519 013 44,5
Totalt 19 123 572 100,0  

 



 
 
 
 

 
Sida 10 

SVENSKA OCH UTLÄNDSKA AKTIEÄGARE  
Fördelning av svenska och utländska aktieägare per den 28 februari 2007 enligt nedanstående tabell. Källa VPC. 
 
 
Aktiedata Innehav % Kapital % Röster 

Svenska privatpersoner 7 662 030 40,07 40,07
Svenska institutioner 9 747 602 50,97 50,97
Utländska ägare 1 713 940 8,96 8,96

Totalt 19 123 572 100,00 100,00  
 
 
AKTIEKAPITALETS UTVECKLING 
Nedanstående tabell visar förändringen av aktiekapitalet sedan Bolagets bildande 1984. 
 

År Aktivitet

Ökning/ 
minskning av 
antalet aktier

Ökning av 
aktiekapital

Totalt 
aktiekapital Antal aktier

Kvotvärde 
per aktie, SEK

1984 Bolagsbildning 500 50 000 50 000 500 100,00
1996 Fondemission 4 500 450 000 500 000 5 000 100,00
1996 Nyemission 5 000 500 000 1 000 000 10 000 100,00
1997 Split 200:1 1 990 000 0 1 000 000 2 000 000 0,50
1997 Nyemission 1 000 000 500 000 1 500 000 3 000 000 0,50
1999 Nyemission 200 000 100 000 1 600 000 3 200 000 0,50
1999 Nyemission 100 000 50 000 1 650 000 3 300 000 0,50
2000 Utbyte/konvertering 175 438 87 719 1 737 719 3 475 438 0,50
2000 Nyemission 3 465 211 1 732 605 3 470 324 6 940 649 0,50
2002 Nyemission 7 340 670 3 670 335 7 140 659 14 281 319 0,50
2003 Nyemission 3 152 250 1 576 125 8 716 784 17 433 569 0,50
2003 Företrädesemission 5 811 190 2 905 595 11 622 379 23 244 759 0,50
2004 Nyemission 2 194 1 097 11 623 476 23 246 953 0,50
2004 Utnyttjande av optionsrätt 107 970 53 985 11 677 461 23 354 923 0,50
2004 Apportemission 19 108 573 9 554 287 21 231 748 42 463 496 0,50
2004 Företrädesemission 21 231 748 10 615 874 31 847 622 63 695 244 0,50
2005 Nyemission 50 000 25 000 31 872 622 63 745 244 0,50
2005 Sammanläggning 10:1 -57 370 720 0 31 872 622 6 374 524 5,00
2006 Nyemission 3 187 262 15 936 310 47 808 930 9 561 786 5,00
2006 Företrädesemission 9 561 786 47 808 930 95 617 860 19 123 572 5,00  
 
 
AKTIEÄGARSTRUKTUR 
Per den 28 februari 2007 uppgick det totala antalet aktieägare till 4 832 och Biolins aktier var fördelade enligt nedan 
åskådliggjord tabell. 
 

Storleksklasser
Antal 

aktieägare
Andel av 

aktieägare, % Antal aktier
Andel av kapital 

och röster, %
Marknads-

värde, KSEK

1 - 500 3 091 64,0 458 303 2,4 5 843
501 - 1 000 577 11,9 497 621 2,6 6 345
1 001 - 5 000 839 17,4 2 137 843 11,2 27 257
5 001 - 10 000 173 3,6 1 329 603 6,9 16 952
10 001 - 15 000 42 0,9 539 173 2,8 6 874
15 001 - 20 000 33 0,7 603 768 3,2 7 698
20 001 - 77 1,6 13 557 261 70,9 172 855

4 832 100,0 19 123 572 100,0 243 824  
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FINANSIELL ÖVERSIKT 
 

KSEK 2006** 2005** 2004* 2003 2002 2001 2000

RESULTATRÄKNING
Nettoomsättning 29 773 19 175 18 497 7 470 8 738 10 406 7 845
Rörelseresultat -23 882 -9 195 -8 007 -24 813 -46 085 -43 624 -36 803
Resultat efter finansiella poster -23 255 -16 226 -15 109 -32 909 -72 618 -40 177 -32 329
Skatt på årets resultat 0 -55 -368 – -21 -45 -14
Årets resultat på kvarvarande verksamheter -23 255 -16 281 – – – – –

Resultat från verksamheter under avveckling, netto efter skatt -40 120 -5 096 – – – – –
Årets resultat -63 375 -21 377 -15 477 -32 909 -72 393 -40 222 -32 342

BALANSRÄKNING
Tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 41 140 67 507 56 276 21 268 2 674 458 631
Materiella anläggningstillgångar 3 107 733 389 980 2 575 4 538 5 680
Finansiella anläggningstillgångar 3 401 1 259 11 510 18 227 22 696 – 9
Varulager 2 170 2 295 936 2 748 3 456 6 547 5 789
Kortfristiga fordringar 14 417 9 765 9 061 4 775 7 910 6 907 4 821
Kassa, bank och kortfristiga placeringar 94 155 6 302 34 623 13 612 28 833 74 491 113 281
Tillgångar under avyttring 1 022 – – – – – –
Summa tillgångar 159 411 87 862 112 795 61 610 68 144 92 941 130 213

Eget kapital och skulder
Eget kapital 148 856 77 282 98 553 51 063 60 855 84 100 124 328
Minoritet – – – – 11 – –
Långfristiga skulder 70 576 1 005 2 097 – – –
Kortfristiga skulder 9 608 10 003 13 236 8 450 7 278 8 841 5 885
Skulder hänförliga till tillgångar under avyttring 877 – – – – – –
Summa eget kapital och skulder 159 411 87 862 112 795 61 610 68 144 92 941 130 213

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital -28 387 -14 354 -12 630 -19 568 -29 759 -38 567 -30 972
Kassaflöde från den löpande verksamheten -32 875 -18 864 -11 444 -18 078 -33 294 -37 979 -31 664
Kassaflöde från investeringsverksamheten -12 843 -8 842 2 501 -9 271 -12 365 -810 -2 628
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 134 124 -624 29 981 12 200 – – 127 504
Årets kassaflöde 88 407 -28 330 21 038 -15 149 -45 658 -38 790 93 212
Likvida medel vid periodens början från kvarvarande verksamhet 6 247 34 533 – – – – –
Likvida medel vid periodens början från verksamhet under avveckling 55 90 – – – – –
Likvida medel vid årets början 6 302 34 623 13 612 28 833 74 491 113 281 20 070
Kursdifferens i likvida medel – 8 -26 -73 – – –
Likvida medel vid periodens slut för kvarvarande verksamhet 94 155 55 – – – – –
Likvida medel vid periodens slut för verksamhet under avveckling 554 6 247 – – – – –
Likvida medel vid årets slut 94 709 6 302 34 623 13 612 28 833 74 491 113 281

Koncernen
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KSEK 2006** 2005** 2004* 2003 2002 2001 2000
Koncernen

NYCKELTAL
Nettoomsättning 29 773 19 175 18 497 7 470 8 738 10 406 11 256
Rörelseresultat -23 882 -9 195 -15 114 -33 667 -66 486 -43 624 -26 918
Resultat efter finansiella poster -23 255 -16 226 -15 109 -32 909 -72 619 -40 177 -26 329
Justerat eget kapital 148 856 77 282 98 553 51 063 60 855 84 100 19 160
Genomsnittligt justerat eget kapital 113 069 87 918 97 761 55 959 72 478 104 214 25 001
Sysselsatt kapital 149 803 77 858 100 059 55 744 60 855 84 100 29 160
Genomsnittligt sysselsatt kapital 113 831 88 959 99 234 58 300 72 478 104 214 30 001
Räntebärande skulder 440 940 1 440 2 097 – – 10 000
Extraordinära poster – – – – – – –
Avkastning på eget kapital, % -21 -19 -16 -59 -105 -39 -105
Avkastning på sysselsatt kapital, % -20 -18 -15 -56 -99 -39 -87
Avkastning på totalt kapital, % -19 -16 -13 -51 96 -36 -74
Rörelsemarginal, % neg neg neg neg neg neg neg
Vinstmarginal, % neg neg neg neg neg neg neg
Ränteteckningsgrad, ggr neg neg neg neg neg neg neg
Soliditet, % 93 88 87 83 89 91 55
Andel riskbärande kapital, % 93 88 87 83 89 91 55
Skuldsättningsgrad 0,0 0,0 0,0 0,0 – – 0,5
Övervärden i värdepapper – – – – – 222 –
Kassaflöde 88 407 -28 330 21 038 -15 149 -45 658 -38 790 -1 597
Nettoinvesteringar -12 843 -8 842 2 501 9 271 12 365 811 1 161
Utvecklingsutgifter 8 202 11 719 2 341 2 845 12 565 11 367 9 291
Antal anställda, medeltal 29 20 19 19 29 29 17

DATA PER AKTIE, SEK
Vinst per aktie för kvarvarande verksamhet -2,38 -2,56 – – – – –
Vinst per aktie inklusive verksamheter under avveckling -6,49 -3,36 -6,13 -20,60 -62,00 -58,00 -53,20
Eget kapital per aktie 15,6 12,1 15,5 22,0 42,6 121,2 179,1
Utdelning per aktie – – – – – – –
Börskurs 17,0 18,5 14,8 22,5 22,8 70,0 135,0
Direktavkastning, % – – – – – – –
P/E-tal neg neg neg neg neg neg neg
Antal aktier vid periodens slut 9 561 786 6 374 524 6 369 524 2 324 476 1 428 132 694 065 694 065

* 2005 redovisas enligt IFRS. Även 2004 års siffror är omräknade enligt IFRS.
** 2005 och 2006 redovisas med verksamheter under avveckling vilket påverkar jämförelsen.  
 
DEFINITION AV NYCKELTAL 
 
Kapitalmått: 
Justerat eget kapital: Redovisat eget kapital + obeskattade reserver efter avdrag för uppskjuten skatt till aktuell skattesats. 
Sysselsatt kapital: Balansomslutning minskad med icke räntebärande skulder inklusive uppskjutna skatteskulder i obeskattade 
reserver. 
Totalt kapital: Totala tillgångar. 
 
Lönsamhetsmått: 
Avkastning på eget kapital: Nettovinst i procent av genomsnittligt justerat eget kapital. 
Avkastning på sysselsatt kapital: Resultat efter finansnetto + finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. 
Avkastning på totalt kapital: Resultat efter finansnetto + finansiella kostnader i procent av genomsnittlig balansomslutning. 
Rörelsemarginal: Resultat efter avskrivningar i procent av årets fakturering. 
Vinstmarginal: Årets resultat i procent av årets fakturering. 
 
Diverse mått: 
Räntetäckningsgrad: Resultat efter finansnetto + finansiella kostnader dividerat med finansiella kostnader. 
Soliditet: Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen. 
Riskbärande kapital: Justerat eget kapital + uppskjutna skatteskulder i obeskattade reserver. 
Andel riskbärande kapital: Riskbärande kapital i procent av balansomslutningen. 
Skuldsättningsgrad: Räntebärande skulder/justerat eget kapital. 
Eget kapital per aktie: Eget kapital på balansdagen dividerat med antalet aktier på balansdagen. 
P/E-tal: Aktiekurs dividerat med vinst per aktie. 
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 BIOLINS VERKSAMHET 
 
 
 
 
Biolin är en koncern med teknikbaserade och utvecklingsintensiva företag inom Life Science och andra teknologiområden. 
Koncernens verksamhet bedrivs genom självständiga dotterbolag och intressebolag. Biolin består i nuläget av dotterbolagen Q-
Sense, KSV Instruments, Ospol och Integration Diagnostics, samt Hansa Medical som är under avkonsolidering. Biolin note-
rades 1998 på Stockholmsbörsen och handlas sedan 2006 på Den Nordiska Listan, small cap. 
 
 
AFFÄRSIDÉ 
Biolins affärsidé är att vara en engagerad och långsiktig 
ägare till växande företag med god lönsamhetspotential i 
syfte att skapa hög avkastning för aktieägarna. 
 
STRATEGI 
Koncernens verksamhet skall främst bedrivas i helägda 
dotterbolag där Biolin har fullt inflytande över verksam-
hetens finansiering och strategiska inriktning, samtidigt 
som dotterbolagen är decentraliserade organisationer med 
hög självständighet i det operativa arbetet.  
 
Biolin engagerar sig i dotterbolagens verksamhet genom 
att vara en kompetent resurs inom företagsledning och 
affärsutveckling. Biolin engagerar sig främst i frågor 
rörande strategisk planering, finansiell styrning, rekrytering 
av nyckelmedarbetare, relationer med viktiga affärs-
partners samt eventuella kompletterande förvärv av verk-
samheter. Ett långsiktigt och ansvarsfullt ägande av 
dotterbolagen skall kombineras med ett finansiellt rationellt 
agerande när potentiella avyttringssituationer uppstår. 
 
Förvärv av nya verksamheter inom Life Science och andra 
teknologiområden är ett naturligt inslag i koncernens 
verksamhet. Förvärvsstrategin inkluderar främst små 
nordiska företag som är verksamma på koncernens nuva-
rande områden eller närliggande områden. Potentiella 
förvärv kännetecknas av goda tillväxtmöjligheter och 
kompetent ledning. 
 
 
 

 
MÅL 
Koncernens övergripande mål är att skapa långsiktig 
värdetillväxt för aktieägarna. På kort sikt är målsättningen 
att generera positivt kassaflöde någon gång under 2007. 
För dotterverksamheterna föreligger följande mål: 
 
• Q-Sense skall hålla en omsättningsstillväxt om 50 

procent för att över tiden uppnå en rörelsemarginal 
före avskrivningar om 25 procent.  
 

• KSV skall inom tre år omsätta 5 miljoner euro (cirka 
46 miljoner kronor) och nå en rörelsemarginal före 
avskrivningar om 20 procent. 
 

• Ospol skall på fem års sikt uppnå en marknadsandel 
inom dentala implantat om 1 procent, motsvarande 
en omsättning överstigande 100 miljoner kronor, och 
en branschmässig rörelsemarginal före avskrivningar 
om 30 procent.  
 

• IDL skall inom tre år omsätta 30 miljoner kronor och 
nå en rörelsemarginal före avskrivningar överstigande 
30 procent. 

 
• Avkonsolidering av Hansa Medical 
 
För Biolin koncernen som helhet är målet att inom tre år nå 
en omsättning överstigande 200 miljoner kronor och en 
rörelsemarginal före avskrivningar överstigande 20 
procent. 
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VETENSKAPLIGA INSTRUMENT 
 
 
 
 
 
Med vetenskapliga instrument menar Biolin utrustning och 
förbrukningsvaror baserade på avancerad teknik som 
används för analys och processer inom forskning, utveck-
ling och kvalitetskontroll. Vetenskapliga instrument 
används för att generera innovationer och säkra kvalitén 
på produkter som förbättrar människors hälsa och lev-
nadsförhållanden, vilket gör att vetenskapliga instrument 
också kan generera stora ekonomiska värden för fram-
gångsrika produktleverantörer. 
 
MARKNADENS STRUKTUR 
Marknaden för vetenskapliga instrument är starkt diversi-
fierad och helt internationell. Principiellt kan skiljas mellan 
produkter för att bedriva analys och produkter för att 
bedriva processer. Funktionellt skiljs mellan produkter som 
används inom forskning, utveckling och kvalitetskontroll. 
Bland kunderna förekommer stora skillnader mellan å ena 
sidan akademiska kunder (universitet och högskolor), och 
å andra sidan industriella köpare. Geografiskt står den 
nordamerikanska marknaden för över 40 %, medan 
Europa och Sydostasien står för nästan hela den 
återstående världsmarknaden. Diversiteten är mycket stor 
när det gäller olika använda tekniker (optiska, kemiska, 
elektriska osv), och när det gäller olika applikations-
områden (mikrobiologi, biokemi, ytkemi, nanoteknik osv). 
 
MARKNADSDYNAMIK 
Vetenskapliga instrument är en helt internationaliserad 
marknad, då samma produkter används oberoende av 
geografisk belägenhet och med mycket små lokala varia-
tioner. Den internationella marknadstillväxten bedöms 
uppgå till något mer än 10 % årligen, varav den största 
delen av tillväxten kommer från de starkt växande ekono-
mierna i Sydostasien. 
 
Den akademiska sektorn anses vara en konjunkturokänslig 
kundkategori, då de offentliga investeringarna i forskning 
är relativt oberoende av konjunkturen. Den industriella 
sektorns investeringar i forskning och kvalitetskontroll är 
däremot, i likhet med annan typ av kapitalutrustning, tradi-
tionellt konjunkturstyrd. Den akademiska sektorn är i stället 
styrd av politiska beslut och av allmänna teknologiska 
trender, exempelvis är marknadstillväxten i nuläget 
starkast för produkter för bioteknisk och nanoteknisk 
forskning. 
 
Det tar normalt sett ganska lång tid att etablera produkter 
baserade på nya tekniker, men detta innebär också att 
etablerade tekniker normalt sett har en lång livslängd. En 
normal utveckling är också att nya tekniker först används 
inom forskande verksamhet (inom akademi), för att över 
tiden börja användas även inom utveckling och kvalitets-
kontroll inom industrin. På detta vis ökar också teknikens 
ekonomiska värde, eftersom priserna normalt sett är högre 
på produkter till industriella kunder än till de akademiska. 
 
Vetenskapliga instrument är en typisk form av kapital-
utrustning som kan innebära en betydande investering för 
kunden. Därför är försäljningsprocessen normalt sett en 
lång process i flera steg, där kundens finansiering av 
investeringen är en viktig del. Ledtiderna för försäljning är 
vanligtvis kortare gentemot industriella kunder än gent-
emot akademiska. 

 
BIOLINS STRATEGI 
Biolins hemmamarknad, Norden, präglas av stora offent-
liga investeringar i forskning, goda ingenjörstraditioner och 
många stora industriföretag på hemmamarknaden. Detta 
har skapat en god grund för mindre företag som levererar 
avancerade vetenskapliga instrument till både akademi 
och industri. Detta ger god tillgång till kompetens och 
erfarenhet för Biolins verksamheter på området, liksom en 
god tillgång på potentiella företag att förvärva. Biolins 
affärsmodell, att vara en långsiktig och professionell ägare 
till små företag som växer på en internationell marknad, 
passar väldigt bra för de flesta företag inom vetenskapliga 
instrument. För att bygga en stark position inom en nisch 
har Biolin främst fokus på analysinstrument för Life 
Science, vilket också motiveras av att lönsamheten i 
denna del av branschen är hög, med bruttomarginaler ofta 
uppgående till 80 % eller mer. 
 
BIOLINS VERKSAMHET 
Q-Sense är ett ungt företag som är fokuserat på att kom-
mersialisera QCM-D, en ny och unik analysmetod för 
mätning av molekylär interaktion och ytprocesser. Applika-
tionsområdet för tekniken är brett, och fokus ligger på att 
utveckla och dokumentera applikationer för life science 
sektorn. QCM-D börjar bli en mycket väl dokumenterad 
teknik inom den akademiska sektorn. För att öka det 
ekonomiska värdet och lönsamheten bedriver Q-Sense en 
långsiktig teknik- och marknadsutveckling som syftar till 
bättre nå även de industriella kunderna. 
 
KSV Instruments tillhandahåller ett brett sortiment av 
analys- och processinstrument för framför allt ytkemiska 
applikationer. Bland företagets styrkor finns förmågan att 
snabbt utveckla kvalitetsprodukter och sätta dessa i 
produktion för distribution till kunder över hela världen 
genom ett etablerat nätverk av distributörer. KSV fokuserar 
liksom Q-sense på att göra sina produkter tillgängliga även 
för industriella kunder, genom teknisk utveckling och 
genom marknadsutveckling. 
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FAKTA Q-SENSE AB 
 
• Verksamhet – Utvecklar och marknadsför 

analysinstrument för mätning av molekylär interaktion 
och adsorption 

• Lokalisering – Göteborg och Glen Burnie (Maryland, 
USA) 

• Anställda – 23, varav 14 inom marknad, sju inom 
utveckling/teknik och två i administration 

• Nyckelpersoner – Ted Ternander (VD), Mike Robinson 
(USA-chef), Michael Rodal (utvecklingschef) och Bengt 
Kasemo (grundare) 

• Utveckling 2006 – Ökar försäljningen kraftigt och har 
etablerat sin amerikanska verksamhet 

• Framtid – Skall växa med 50 procent årligen genom att 
penetrera kärnmarknaden om 12 000 instrument från 
dagens installerade bas om 160 instrument 

 

Q-SENSE 
 
 
 
 
 
AFFÄRSIDÉ 
Q-Sense förser forskare och utvecklare inom akademi och 
industri med analysinstrument och kompletta mätlösningar 
för molekylär interaktion och ytprocesser. Produkterna 
baseras på den unika och patenterade mätmetoden 
QCM-D. 
 
PRODUKTER 
Q-Sense produkt består av ett mätinstrument med tillhö-
rande mjukvara, samt förbrukningsvara i form av främst 
sensorkristaller. I kunderbjudandet finns också service, 
utbildning och tillbehör till utrustningen. Mätinstrumentet 
finns i två modeller, varav den senaste är Q-Sense E4 
med fyra mätkammare för flera parallella mätningar. 
Utvecklingen av produkterna sker i egen regi. Med QCM-D 
analyseras molekylers samspel med varandra och vidhäft-
ning till olika material. Mätmetoden är väl dokumenterad i 
mer än 150 vetenskapliga publikationer. QCM-Ds främsta 
konkurrensfördelar är att mätmetoden sker i realtid, flex-
ibilitet i val av molekyler och material, samt en hög käns-
lighet. Mätresultaten generar ny information för forskare 
och bättre beslutsunderlag inom industriell utveckling och 
kvalitetskontroll. QCM-D har ett mycket brett tillämpnings-
område men appliceras i nuläget främst inom biomaterial, 
biofysik, molekylärbiologi, ytkemi och ytfysik. 
 
MARKNAD 
Hittills har Q-Sense sålt över 160 instrument i 25 länder. 
En uppskattning är att Q-Sense kärnmarknad, kunder inom 
akademisk forskning, uppgår till cirka 12 000 instrument. 
Motsvarande siffra för det industriella kundsegmentet 
bedöms vara betydligt större. Fokus i marknadsbearbet-
ningen ligger på mässor och vetenskapliga konferenser. 
Försäljningen sker i egen regi i Nordamerika och Norden, 
samt genom ett antal välrenommerade distributörer som 
täcker ytterligare cirka 30 länder. 
 
HISTORIK 
Q-Sense teknologi, QCM-D, utvecklades på Chalmers 
Tekniska Högskola och patenterades 1995. Kort därefter 
bildades Q-Sense AB som lanserade sin första produkt 
2000. Under 2005 lanserades nuvarande produktgenera-
tionen Q-Sense E4. Under sitt uppbyggnadsskede har 
företaget byggt upp ett starkt internationellt nätverk av 
forskare och kunder. 
 
UTVECKLING 2006 
Under 2006 har högsta prioritet varit etableringen av en 
fullödig marknads- och säljorganisation i USA, vilken  
framgångsrikt genomförts genom rekrytering av sex 
personer. Distributionen på andra marknader har också 
stärkts genom nytt distributionsavtal avseende Sydafrika,  

 
etablering av ett representationskontor i Kina, samt för-
stärkt distributionsmodell för Kontinentaleuropa.  
 
Utvecklingen och produktionen av avancerade sensor-
kristaller stärktes genom förvärvet av nyckelleverantören 
CoAT inom avancerad ytbeläggning. 
 
EKONOMI 
Försäljningen uppgick under 2006 till 29,4 miljoner kronor 
och rörelseresultatet före avskrivningar till 1,1 miljoner 
kronor. Under året ökade försäljningen med 53 procent 
jämfört med föregående år. Bruttomarginalen vid 
försäljning av produkter uppgår till cirka 80 procent.  
 
FRAMTID 
Q-Sense kommer under 2007 att fortsätta fokusera på den 
amerikanska marknaden. Andra strategiska prioriteringar 
är att åstadkomma en kraftfull etablering i Asien, att 
löpande förstärka den internationella distributionen, 
utveckla specifika applikationer för biotech-sektorn, samt 
att utveckla nya och mer användarvänliga instrument. Q-
Sense mål är en tillväxttakt om 50 procent för att nå en 
rörelsemarginal före avskrivningar överstigande 25 
procent. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

”Baserat på sin unika mätmetod kommer Q-Sense att inom några år ha 
etablerat sig inom läkemedels- och biotech-industrierna som en 

värdefull partner för forskning och utveckling”  
säger Ted Ternander, VD för Q-Sense. 
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FAKTA KSV INSTRUMENTS 
 
• Verksamhet – Utvecklar, tillverkar och marknadsför 

vetenskapliga instrument för ytkemiska applikationer 
• Lokalisering – Helsingfors, Stockholm och Monroe 

(Connecticut, USA) 
• Anställda – 23, varav sju inom marknad, sex inom 

utveckling och tio inom produktion 
• Nyckelpersoner – Sauli Törmälä (VD), Matti Franssila 

(utvecklingschef), Pekka Salin (produktionschef) och 
Tapani Viitala (applikationschef) 

• Utveckling 2006 – Fortsätter att öka försäljningen och 
avslutar ett treårigt produktutvecklingsprogram 

• Framtid – Skall lansera fyra nya produktlinjer till sin 
existerande kundbas och nya kunder världen över 

KSV INSTRUMENTS 
 
 
 
 
 
FÖRVÄRV AV KSV INSTRUMENTS 
Biolin ingick 2006-10-23 avtal om förvärv av samtliga aktier 
i KSV Instruments (KSV) och tillträdde bolaget 2007-01-31. 
 
AFFÄRSIDÉ 
KSV tillhandahåller en bred portfölj av egenutvecklade 
vetenskapliga instrument för ytkemiska applikationer inom 
akademi och industri. 
 
PRODUKTER 
Nuvarande produktportfölj består av fem produktlinjer med 
analys- och processinstrument. Produkterna täcker viktiga 
behov inom ytbeläggning, ytmätning och karaktärisering. 
Inom ytbeläggning är företaget marknadsledande inom 
den så kallade Langmuir-Blodgett-metoden. Inom ytmät-
ning har KSV en stark marknadsposition genom SIGMA 
(reguljär tensiometri) och CAM (optisk tensiometri). Inom 
karaktärisering har KSV två produktlinjer baserade på så 
kallade BAM och QCM. KSV har en stor teknisk expertis 
inom företaget och satsar stora resurser på egen utveck-
ling, konstruktion och produktion av produkter. De senaste 
åren har fyra nya produktlinjer utvecklats för lansering 
2006 och 2007. Framför allt lanseras tre nya produktlinjer 
inom karaktärisering baserade på mätteknikerna SPR, ISR 
och PM-IRRAS. Därutöver lanseras KSV FlashSizer för 
optisk analys av partikelstorlek vid läkemedelsproduktion. 
 
MARKNAD 
KSVs målgrupp är akademiska och industriella ytkemiska 
laboratorier världen över. Denna grupp uppgår till cirka 5 
000 kunder. KSV är väletablerat i sin målgrupp och har 
cirka 2 000 kunder inom framförallt forskningsintensiva 
universitet. De industriella kunderna använder KSVs 
produkter inom både utveckling och kvalitetskontroll. KSV 
finns idag på cirka 50 geografiska marknader genom ett 
30-tal distributörer och genom egen försäljning i USA, 
Sverige och Finland. 
 
HISTORIK 
KSV Instruments bildades 1981 som en del av den finska 
kemikoncernen KSV. Dåvarande företagsledning köpte ut 
verksamheten 1988. Under 2002 tog nuvarande VD Sauli 
Törmälä över och har bedrivit ett omfattande förnyelsear-
bete sedan dess. 
 
EKONOMI 
KSV omsatte under räkenskapsåret 2006 / 2007 cirka 3,2 
miljoner euro (cirka 29 miljoner kronor), en tillväxt om 27 

procent jämfört med tidigare år, och hade ett rörelse-
resultat före avskrivningar om -0,5 miljoner euro (cirka -4,5 
miljoner kronor). Rörelseresultatet är omräknat för IFRS 
redovisning av bland annat aktivering av utvecklings-
kostnader. Bruttomarginalen vid försäljning av produkter 
uppgår idag till cirka 70 procent. 
 
FRAMTID 
KSV kommer under kommande år fokusera på lanseringen 
av sina nyutvecklade produktlinjer, främst genom att mark-
nadsföra dem till sina 2 000 kunder världen över. Sats-
ningen på industriella kunder och applikationer kommer att 
utökas. Geografiskt är fokus att förstärka en redan positiv 
utveckling i Asien, samt att väsentligt öka omsättningen i 
USA. Det ekonomiska målet är att 2009 uppnå en försälj-
ning om 5 miljoner euro (cirka 46 miljoner kronor) och en 
rörelsemarginal före avskrivningar om 20 procent. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

”KSV skall bli världens ledande leverantör av instrument för ytkemiska 
applikationer inom forskning, utveckling och kvalitetskontroll. Vi skall 

ha det största sortimentet av produkter och teknologier, och vara 
ledande på att kombinera olika teknologier i samma instrument”  

säger Sauli Törmälä, VD för KSV Instruments. 
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DENTALA IMPLANTAT 
 
 
 
 
 
Dentala implantat är en medicinskteknisk behandlingsme-
tod som ersätter förlorade naturliga tänder med nya 
konstgjorda tänder baserade på titanskruvar i käkbenet. 
Behandlingsmetoden är väl dokumenterad och har en 
mycket hög klinisk lyckandefrekvens. Dentala implantat 
genererar stora värden för såväl patienter som behand-
lande tandläkare och produktleverantörer, vilket är det 
grundläggande skälet till Biolins verksamhet inom dentala 
implantat. 
 
MARKNADSDYNAMIK 
Världsmarknaden för dentala implantat uppgår till cirka 12 
miljarder SEK, i leveransvärde från produktleverantörer till 
tandläkare. Den historiska marknadstillväxten uppgår till 
cirka 20 % årligen, och den framtida marknadstillväxten 
bedöms bli nästan lika stor. I grunden drivs marknadstill-
växten av att cirka 240 miljoner människor i Nordamerika, 
Europa och Östasien saknar minst en tand och därmed 
har ett principiellt behov av dentala implantat. Patienter 
efterfrågar dentala implantat av både medicinska skäl och 
av estetiska skäl, vilket skapar väldigt starka marknads-
drivkrafter. Geografiskt är den europeiska marknaden den 
största och samtidigt mest mogna, Nordamerika och Öst-
asien är tillväxtmarknader.  
 
För produktleverantörerna består marknaden av de cirka 
125 000 tandläkare som arbetar med dentala implantat. 
Historiskt har dentala implantat varit en specialisering för 
oralkirurger och vissa tandläkare, som varit nav i nätverk 
av remitterande tandläkare. Trenden är emellertid att de 
ledande produktleverantörerna mer och mer fokuserar på 
tekniska lösningar som skall vara enklare och därmed 
tillgängliga även för allmäntandläkare. Andra trender i 
marknaden är tekniska lösningar för att möjliggöra kortare 
inläkningstider, vilket drivs av patientens vilja att få nya 
tänder så fort som möjligt. Andra tekniska lösningar går ut 
på att förbättra estetiken i linje med patienternas önskemål 
om minimala skönhetsdefekter i samband med behand-
lingen. Konkurrensen bland produktleverantörerna ökar 
konstant, mot bakgrund av branschens starka lönsamhet, 
men priserna hålls uppe eftersom behandlande tandläkare 
ställer höga krav på produkterna och leverantörerna. 
 
KLINIK OCH TEKNIK 
Grunden för ett dentalt implantat är en titanskruv som efter 
borrning skruvas ned i käkbenet. Titan har en väl doku-
menterad förmåga att ”integrera” med, läka in i, skelett-
vävnad i stället för att stötas bort av kroppen som fallet är 
med de allra flesta material. Efter inläkning kan en 
konstruktion med förlängningar och porslin byggas på 
titanskruven, som håller för alla de belastningar och 
påfrestningar som tänder normalt utsätts för. 
 
Behandlingsmetoden utvecklades ursprungligen i Sverige 
av professor Per-Ingvar Brånemark och är beprövad kli-
niskt sedan 40 år. Det svenska företaget Nobel Biocare 
kommersialiserade standardiserade produkter för mer än 
20 år sedan och är idag marknadsledande med en världs-
marknadsandel om cirka 35 %. 
 
 
 

 
Behandlingsmetoden bedöms vara väldigt säker, med en 
klinisk lyckandefrekvens som bedöms vara över 95 %. 
Produktleverantörerna bedriver kontinuerlig produktutveck-
ling med nya material, konstruktioner och ytkemiska modi-
fikationer, främst för att tillfredsställa patienternas behov av 
högre estetik och snabbare inläkning, men också för att 
möjliggöra enklare förfarande för den behandlande tandlä-
karen. 
 
BIOLINS STRATEGI 
Biolins grundsyn är att dentala implantat genererar stora 
värden för såväl patienter som behandlande tandläkare 
och produktleverantörer. Med sin utgångspunkt i Sverige 
vill Biolin också kapitalisera på det stora kunnande som 
finns på de svenska produkt- och arbetsmarknaderna. 
Som produktleverantörer kan Biolins verksamheter agera 
med en bruttomarginal om cirka 80 %, vilket är mycket 
attraktivt. Eftersom det redan i nuläget finns ett antal bra 
produkter på marknaden, är Biolins strategi att tillföra nya 
värden och mervärden till patienter och tandläkare, hellre 
än att enbart konkurrera med själva implantaten. 
 
BIOLINS VERKSAMHET 
Integration Diagnostics har utvecklat en helt unik diagnos-
tisk produkt, Osstell Mentor, för att mäta stabiliteten hos 
dentala implantat. Implantatets stabilitet är en helt nödvän-
dig faktor för en framgångsrik behandling, och det finns 
idag inga andra objektiva metoder att bedöma stabiliteten. 
Osstell Mentor skapar värden för tandläkare i en rad 
kliniska situationer, och medverkar därmed till en säkrare 
och snabbare behandling för patienterna. 
 
Ospol har utvecklat ett eget system av dentala implantat 
baserat på en unik ytkemisk formulering. De dentala 
implantaten utgör kärnan i ett innovativt och IT-baserat 
kunderbjudande som avser underlätta för tandläkaren att 
varuförsörja, administrera och utveckla sin praktik. Genom 
att förenkla och kvalitetssäkra tandläkarens verksamhet, 
bidrar Ospol till en mer lönsam verksamhet för tandläka-
ren, samtidigt som resurser frigörs för att tillvarata patien-
tens kliniska intresse. 
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FAKTA OSPOL AB 
 
• Verksamhet – Utvecklar och marknadsför dentala 

implantat 
• Lokalisering –  Malmö och Göteborg 
• Anställda – 8 och växande, varav sex inom 

marknadsföring och försäljning och två inom 
produktutveckling och teknik 

• Nyckelpersoner – Hans Berglund (VD), Göran Urde 
(marknadschef) och Lennart Carlsson (utvecklingschef) 

• Utveckling 2006 – Har marknadsintroducerat sitt 
dentala implantat 

• Framtid – Skall bli en av de ledande aktörerna inom 
dentala implantat baserat på marknadens mest 
attraktiva kunderbjudanden 

OSPOL  
 
 
 
 
 
AFFÄRSIDÉ 
Ospol utvecklar och marknadsför ett egenutvecklat dentalt 
implantatsystem för tandläkare och dentalkirurger som 
specialiserat sig på dentala implantat. 
 
PRODUKTER 
Ospols dentala implantatsystem tillhör marknadens mest 
moderna och har en unik yta. Systemet har en avgränsad 
bredd för att vara praktiskt och rationellt för användarna. 
Det egenutvecklade förpackningsprogrammet är innovativt 
och förenklar behandlingen för tandläkare och kirurger. 
 
Det dentala implantatsystemet är kärnan i ett innovativt 
och komplett kunderbjudande som syftar till att skapa ett 
långsiktigt partnerskap med kunderna. Det kompletta 
kunderbjudandet innefattar en IT-baserad automatisering 
av kundens produktförsörjning och lagerhantering, finansi-
ering av varulagret, ett CRM-system för kundens hantering 
av sina egna kunder, samt IT-system och konsultation för 
kundens affärsutveckling. 
 
MARKNAD 
Marknaden för dentala implantat omsätter cirka 10 miljar-
der kronor per år. Kundunderlaget består av den växande 
skara av cirka 125 000 tandläkare världen över som i 
någon utsträckning arbetar med dentala implantat. De 
största marknaderna är EU, Nordamerika, Japan och 
Korea. 
 
Marknadstillväxten har historiskt varit cirka 20 procent 
stabilt. Tillväxten drivs av ett stort medicinskt behov, och 
en efterfrågan baserad på både estetiska och funktionella 
skäl. Ospols bedömning är att högst 10 procent av mark-
naden är penetrerad. Ospol bygger upp en marknads-
organisation för att bearbeta vissa nyckelmarknader i egen 
regi, parallellt med uppbyggnaden av ett distributörsnät för 
andra marknader. 
 
HISTORIK 
Ospol startades som ett utvecklingsprojekt inom Biolin för 
cirka fem år sedan. Sedan dess har över 20 miljoner 
kronor investerats i produktutveckling. I slutet av 2005 
fattades beslutet att slutföra utvecklingen, registrera pro-
dukten och genomföra en marknadsintroduktion, vilket 
skett under 2006. 
 
 

 
UTVECKLING 2006 
Ospol har under 2006 genomfört ett stort antal aktiviteter. I 
juni presenterades konceptet på Europerio-mässan i 
Madrid och i juli CE-märktes implantatsystemet. Under 
hösten har det första kommersiella implantatet placerats i 
patient och avtal har ingåtts med tre välrenommerade 
referenskliniker. Det första kommersiella kundavtalet 
ingicks i oktober. Marknadsorganisationens uppbyggnad 
påbörjades genom ett antal nyckelrekryteringar. 
 
EKONOMI 
Under 2006 har Ospol genererat sina första försäljnings-
intäkter. Den totala kostnaden för Ospols lansering och 
marknadsintroduktion uppgår till cirka 25 miljoner kronor 
under 2006 och 2007. Verksamheten förväntas generera 
positivt resultat och kassaflöde under 2008. Brutto-
marginalen vid försäljning av produkter uppgår idag till 
cirka 80 procent. 
 
FRAMTID 
Ospol fokuserar framöver på att etablera sig som en unik 
och innovativ aktör inom dentala implantat. Kundbasen 
byggs upp successivt och därmed förstärks marknads-
organisationen. Det ekonomiska målet är att på fem års 
sikt uppnå en marknadsandel överstigande 1 procent, 
motsvarande en omsättning överstigande 100 miljoner 
kronor, och uppnå en branschmässig rörelsemarginal om 
30 procent. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

”Ospol kommer inom tre år att ha byggt upp en lojal kundkrets och 
skapat sig en stark position på den globala marknaden för dentala 

implantat, genom att fokusera på sitt både kliniskt och affärsmässigt 
attraktiva kunderbjudande”  

säger Hans Berglund, VD för Ospol. 
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FAKTA INTEGRATION DIAGNOSTICS LTD 
 
• Verksamhet – Utvecklar och marknadsför diagnostik 

för dentala implantat 
• Lokalisering – Göteborg 
• Anställda – 8, utgörande en komplett organisation för 

marknadsföring, produktutveckling, kvalitet, inköp och 
produktion 

• Nyckelpersoner – Anders Petersson (VD) och Ola 
Olsson (marknadschef) 

• Utveckling 2006 – Har säkrat en effektiv distribution i 
Asien genom ett treårigt distributionsavtal med 
koreanska Osstem 

• Framtid – Skall öka tillväxttakten genom större 
marknadsinsatser och förstärkt internationell distribution 
för att dubbla omsättningen på tre års sikt 

INTEGRATION DIAGNOSTICS 
 
 
 
 
FÖRVÄRVET AV INTEGRATION DIAGNOSTICS 
Biolin ingick 2006-10-23 avtal om förvärv av utestående 53 
procent av aktierna i Integration Diagnostics (IDL). Tillträde 
av bolaget skedde 2007-01-31. 
  
AFFÄRSIDÉ 
IDL utvecklar och marknadsför produkter för mätning av 
stabiliteten hos dentala implantat. 
 
PRODUKTER 
Produkterna är baserade på en patenterad mätmetod och 
säljs under varumärket Osstell® mentor. Produktsystemet 
består av mätinstrumentet och dess tillbehör, samt för-
brukningsvara i form av så kallad Smartpeg, som blir ett 
viktigare inslag i försäljningen i takt med att den installe-
rade basen av mätinstrument växer. Företagets utveck-
lingsplaner omfattar dels nya produkter inom dental 
diagnostik baserat på nya metoder, dels användningen av 
nuvarande mätmetod för diagnostik av andra typer av 
implantat. 
 
MARKNAD 
IDLs marknad består av de cirka 125 000 tandläkare och 
tandkirurger världen över som arbetar med dentala 
implantat, och målgruppen är således densamma som för 
dentala implantat. Av dessa har endast cirka 2 600 redan 
investerat i IDLs instrument. Marknadsvärdet för IDLs 
produkter uppgår till cirka 2,5 miljarder kronor. Marknaden 
för dentala implantat växer stabilt med över 20 procent per 
år under mycket god lönsamhet för i princip samtliga 
leverantörer. IDL distribuerar sina produkter på 
världsmarknaden genom Straumann (Nordamerika och 
Europa) och Osstem (Asien), båda produktbolag 
fokuserade på dentala implantat. 
 
HISTORIK 
IDLs mätmetod utvecklades inom ramen för ett sam-
arbetsprojekt med bland andra Nobel Biocare. Bolaget IDL 
bildades 1999 och lanserade kort därefter sin första pro-
dukt. Nuvarande produktgeneration lanserades år 2004. 
 
 
 
 
 

 
EKONOMI 
IDL omsatte under räkenskapsåret 2004/2005 13,6 miljo-
ner kronor, en tillväxt om 7 procent jämfört med tidigare år, 
och hade ett rörelseresultat före avskrivningar om 2,8 
miljoner kronor. Bruttomarginalen vid försäljning av 
produkter uppgår idag till cirka 75 procent. 
 
FRAMTID 
På basis av sin unika marknadsposition och redan mycket 
goda lönsamhet, skall IDL under kommande år fokusera 
på en ökad tillväxt, genom förstärkt internationell distribu-
tion och större egna marknadsföringsinsatser. Det ekono-
miska målet är att 2009 ha nått en omsättning om 30 
miljoner kronor och en rörelsemarginal före avskrivningar 
överstigande 30 procent. 
 
Förvärvet av IDL är ett naturligt led i strategin att bygga ett 
lönsamt och värdefullt verksamhetsområde inom dentala 
implantat. IDL har under sin uppbyggnadsfas lyckats 
etablera en unik produkt och mätmetod för dentala 
implantat, som är värdefull för både kliniker och patienter. 
Nästa steg är att öka marknadspenetrationen genom 
intensifierade marknadsinvesteringar och en förstärkt 
distribution på viktiga marknader för att nå målet att för-
dubbla verksamhetens omsättning på tre års sikt. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

”Integration Diagnostics vision är att bli det världsledande företaget 
inom klinisk diagnostik för implantat”  

säger Anders Petersson, VD för Integration Diagnostics. 
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HANSA MEDICAL 
 
 
 
AFFÄRSIDÉ 
Hansa Medical utvärderar, patenterar och kommersia-
liserar medicinsk och molekylärbiologisk forskning inom 
infektion och inflammation. Upptäckter med potential att bli 
läkemedelskandidater, diagnostiska metoder eller labora-
torietekniska reagenser konkretiseras fram och utvecklas 
vidare i form av projekt. 
 
PROJEKT 
Hansa Medical driver idag tre prioriterade projekt samt 
ruvar på ungefär sex ytterligare projektmöjligheter. Samt-
liga produktmöjligheter inom projekten är väl skyddade av 
patent eller patentansökningar. De tre prioriterade projek-
ten är: 
 

1. Två läkemedelskandidater för behandling av 
autoimmun sjukdom och transplantations-
rejektion 
 

2. Ett diagnostiskt kit för diagnos och prognos av 
sepsis. 
 

3. Tre läkemedelskandidater för behandling av 
sepsis. 

 
De två läkemedelskandidaterna för behandling av autoim-
mun sjukdom och transplantationsrejektion har beteck-
ningarna IdeS respektive EndoS. Dessa enzymatiska 
proteiner inaktiverar mänskliga antikroppar av typ IgG. 
IdeS är Hansa Medicals huvudprojekt och EndoS är en 
lovande kusin till IdeS. IgG är i normalfallet en naturlig och 
vital del av det mänskliga immunförsvaret, men det finns 
ett antal medicinska tillstånd där förekomsten av IgG är 
skadlig. För det första i de typer av autoimmuna sjukdomar 
där IgG är en stor orsak till immunförsvarets nedbrytande 
angrepp på kroppens egna vävnader. För det andra i 
samband med transplantationsrejektion, där IgG bidrar till 
att kroppen stöter bort transplanterade organ. IdeS struktur 
och funktion är väl karakteriserat. Hansa Medical har idag 
uppnått proof-of-concept i två helt olika djurmodeller för 
IdeS potential som läkemedel vid IgG-medierad auto-
immun sjukdom och transplantationsrejektion. 
 

Hansa Medicals diagnostiska kit för diagnos och prognos 
av sepsis utvärderas f.n. på klinik. Sepsis är ett livsho-
tande tillstånd med bakterietillväxt i blodbanan som mycket 
snabbt kan leda till septisk chock och död. Tillförlitlig 
diagnostik av sepsis och tillförlitlig monitorering av antibio-
tikaeffekt vid behandling av sepsis är mycket beslutskritiskt 
för infektionsläkare. Hansa Medicals tre läkemedels-
kandidater för behandling av sepsis är inriktade på att 
förhindra det livshotande tillståndet septisk chock. Septisk 
chock är det tillstånd som gör sepsis så allvarligt och det 
uppstår vid aktivering av det så kallade kontaktsystemet. 
Denna aktivering leder till en kraftig frisättning av 
bradykinin. 
 
CELLEXIUS 
Hansa Medicals biotekniska applikationer har knoppats av 
till den separata verksamheten Cellexius. Cellexius poten-
tiella kunder är producenter och utvecklare av terapeutiska 
antikroppar och Fab-fragment, samtliga forskningslabora-
torium som använder eller studerar antikroppar samt alla 
producenter och utvecklare av antikroppsbaserade dia-
gnostiska kit. 
  
 
HISTORIK 
Hansa Medical har sitt ursprung i professor Lars Björks 
forskargrupp vid Lunds universitet som i 20 års tid har 
finansierats av Hansa Medical och dess föregångare. 
Genom åren har ett antal kommersiellt intressanta bakteri-
ella proteiner upptäckts, patenterats och omsatts i utveck-
lingsprojekt inom infektion och inflammation. 
 
FRAMTID 
Hansa Medical har ett kapitalbehov överstigande 30 MSEK 
för de kommande två åren. Mot bakgrund därav har Biolin 
beslutat att avkonsolidera Hansa Medical. Alternativen för 
avkonsolideringen är överlåtelse av samtliga eller en 
majoritet av aktierna i bolaget, nyemission i Hansa Medical 
i första hand i samarbete med riskkapitalinvesterare eller 
utdelning av aktierna i Hansa Medical till Biolins aktieägare 
med efterföljande notering. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Sida 21 

FÖRVÄRVSSTRATEGI 
 
 
 
 
Biolin har den uttalade ambitionen att växa inte bara 
genom organisk tillväxt i de existerande dotterbolagen, 
utan också genom förvärv. Utgångspunkten för Biolins 
förvärvsstrategi är att det finns många små teknikbaserade 
företag med god tillväxtpotential, som kan dra nytta av 
Biolin som ägare. Det kan röra sig om entreprenörsägda 
företag som skall genomgå ett generationsskifte eller som 
står inför en (för entreprenören alltför) stor kommersiell 
utmaning. Men det kan också röra sig om något av de, 
ganska många, riskkapitalägda företagen, där företaget 
behöver en långsiktig ägarlösning. 
 
Huvudpunkterna i den fastlagda förvärvsstrategin är att de 
potentiella förvärven skall karaktäriseras av: 
 
• En kompetent, engagerad och kvalitetsmedveten 

ledning. 
 

• Fokus på Life Science – inom bioteknik, medicin-
teknik men även teknik för Life Science-branschen. 
 

• Prioriterade områden där Biolin redan är verksamt – 
främst inom områdena dentala implantat och veten-
skapliga instrument. 
 

• Prioriterad affärsmodell mot företag som utvecklar 
och marknadsför egna produkter. 
 

• Geografisk bas i Norden med internationell marknad. 
 

• Befinner sig i rätt utvecklingsskede – marknadsintro-
duktion, hemmamarknadstillväxt, internationalisering, 
produktgenerationsväxling, strategibyte, etc. 

 
Finansiellt bör det ovanstående innebära att företaget har 
en tillväxtpotential om mer än 25 procent årligen, vilket är 
den lägsta nivå som Biolin söker vid ett potentiellt förvärv. 
Självklart är det också en förutsättning för ett förvärv att 
Biolin, på basis av specifikt kunnande om en marknad eller 
bransch, eller på basis av en förståelse och ett engage-
mang för det lilla teknikbaserade företagets tillväxtsitua-
tion, kan tillföra värde till det förvärvade företaget. 
 
Prioriterade områden för förvärv är givetvis de områden 
där Biolin redan har verksamhet, Vetenskapliga instrument 
och Dentala implantat. På båda dessa områden finns det 
på våra hemmamarknader traditioner och track-record, 
vilket skapar en god tillgång på både kompetens och 
småföretagande. 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
 
 
 
Styrelsen och verkställande direktören för Biolin AB (publ), 
organisationsnummer 556249-4293, lämnar härmed års-
redovisning för verksamhetsåret 2006. 
 
Bolagsuppgifter 
Bolaget har sedan december 2005 sitt säte i Malmö. Under 
första halvåret 2006 flyttade koncernen sitt huvudkontor 
från tidigare adress i Nacka Strand i Stockholm till CRC, 
Ingång 72, Universitetssjukhuset MAS, 205 02 Malmö. 
Biolin noterades 1998 på Stockholmsbörsen och handlas 
sedan 2006 på Den Nordiska Listan, small cap. 
 
Ägarförhållanden  
Bolaget är noterat på Stockholmsbörsens O-lista sedan 3 
juni 1998. Biolin hade vid utgången av 2006, 4 325 aktie-
ägare. Största ägare per den 28 februari 2007 var styrel-
seordförande Bo Håkansson (med bolag) med, cirka 38 %, 
och verkställande direktören Fredrik Lindgren med, cirka 5 
%, andel av bolagets aktier.  
 
Koncernstruktur  
Biolin är moderbolag i en koncern med teknikbaserade och 
utvecklingsintensiva företag inom life science och närlig-
gande områden. Affärsidén är att vara en engagerad och 
långsiktig ägare till utvecklingsintensiva företag med god 
lönsamhetspotential i syfte att skapa hög avkastning för 
aktieägarna. Verksamheten skall främst drivas genom 
helägda dotterbolag. Moderbolaget bedriver koncern-
ledning och central administration. Vid utgången av 2006 
bestod Biolin av de helägda bolagen Q-Sense AB, Q-
Sense Inc, Ospol AB och Hansa Medical AB samt det 
delägda bolaget Integration Diagnostics Ltd. Därutöver 
ingår de icke rörelsedrivande bolagen Biolin Medical AB 
och Osspol Nordic AB. Minoritetsäganden i andra bolag 
har under de senaste åren avvecklats, under 2005 avytt-
rades CTS och i början av 2006 har avveckling skett av 
ägandet i CavidiTech. Vid periodens utgång hade bolaget 
endast minoritetsäganden i Boule Diagnostics AB.  
 
Biolin har i slutet av 2006 beslutat att finansiera Hansa 
Medical externt genom att bjuda in finansiella och indust-
riella intressenter som nya ägare, eller genom utdelning av 
företaget till aktieägarna. 
 
Biolin ingick under året avtal om förvärv av Oy KSV 
Instruments Ltd och resterande andel i det delägda bolaget 
Integration Diagnostics Ltd. Tillträdde har skett under 
januari 2007. Biolin har också kompletterat verksamheten i 
Q-sense med förvärvet av nyckelleverantören CoAT in 
Göteborg Aktiebolag.  
 
Verksamhet 2006    
Under 2006 har Biolin visat en förmåga att växa både 
organiskt och genom förvärv. Den organiska tillväxten leds 
av Q-Sense som växt över sitt mål om 50 % per år, men 
också genom Ospol som haft sina första försäljnings-
intäkter. Nyemissionen om 48 MSEK i januari 2006, vilken 
genomfördes för att finansiera dotterbolagens projekt, 
övertecknades med nästan 75 %.  
 
Q-Sense har under 2006 etablerat en fullödig marknads- 
och säljorganisation i USA. Distributionen har också för-
stärkts på ett antal viktiga marknader. Ospol har under 
2006 CE märkt implantatsystemet, ingått avtal med 15 
klinker, samt påbörjat fakturering. Integration Diagnostics 
försäljningsframgångar fortsatte och bolaget har haft ett 
ökat fokus på distributionen under året. Hansa Medical 
fortsatte att fokusera på utvecklingen av protein IdeS, för 

potentiell behandling av autoimmun sjukdom och transp-
lantationsrejektion.  
 
För att finansiera förvärven av KSV och Integration Dia-
gnostics genomfördes en nyemission, vilken slutfördes i 
januari 2007. Nyemission övertecknades med cirka 65 % 
och innebar att bolaget tillfördes 90,2 MSEK efter emis-
sionskostnader. 
  
Omsättning och resultat  
Nettoomsättningen uppgick till 29,8 (19,2) MSEK, 
rörelseresultatet till -23,9 (-9,2) MSEK och resultatet efter 
finansnetto till -23,3 (-16,2) MSEK. Jämfört med 
föregående år ökade nettoomsättningen med 55 %, främst 
genom försäljningstillväxt i Q-Sense. Finansnettot består 
främst av ränteintäkter. Resultatet påverkas av att Hansa 
Medical redovisas separat såsom verksamheter under 
avveckling och justering av 2005 års siffror har skett därav. 
I resultatet från verksamheter under avveckling ingår 
nedskrivning av koncernmässigt värde på patent avseende 
Hansa Medical om 33,5 MSEK. Vid värderingen därav 
beaktats även alternativet att Hansa Medical delas ut till 
aktieägarna och då inte längre har något bestående värde 
i koncernen. 
 
Finansiell ställning och finansiering 
Likvida medel uppgick till 94,2 (6,3) MSEK. Likvida medel 
påverkas av att Hansa Medical redovisas separat såsom 
verksamheter under avveckling. Nettokassaflödet under 
perioden uppgick till 88,4 (-28,3) MSEK. Eget kapital 
uppgick till 148,9 (77,3) MSEK. Soliditeten uppgick till 93 
(88) %. Räntebärande skulder och avsättningar uppgick till 
0,6 (1,1) MSEK. Eget kapital under perioden påverkades 
främst av genomförda nyemissioner om 135 MSEK efter 
emissionskostnader samt periodens resultat. Finansiella 
anläggningstillgångar uppgick till 3,4 (1,3) KSEK. Inga 
väsentliga förändringar skedde under perioden i ställda 
säkerheter och ansvarsförbindelser. 
 
Investeringar  
Investeringar i materiella anläggningstillgångar (främst 
inventarier) uppgick till 2,3 (0,6) MSEK och i immateriella 
(främst balanserade utvecklingsutgifter i Ospol och Q-
Sense) till 8,3 (11,7) MSEK. Investeringar i finansiella 
anläggningstillgångar (främst avseende option att förvärva 
samtliga aktier i AllAround AB) uppgick till 1,6 (0,0) MSEK 
och kassaflöde från nettoinvesteringar vid förvärv/avyttring 
av företag till -0,5 (2,3) MSEK. 
 
Medarbetare 
Genomsnittligt antal anställda i koncernen under perioden 
var 29 varav 4 i moderbolaget. Antalet anställda i kon-
cernen var vid periodens utgång 34 (24). 
 
Biolin beslutade på årsstämman i maj, 2005, om att 
erbjuda ett incitamentsprogram, i form av tecknings-
optioner, till anställda i Biolin koncernen. Programmet 
omfattar 450 000 teckningsoptioner. Varje option berättigar 
till teckning av en ny aktie till en teckningskurs av 36 SEK. 
Teckning av aktier med stöd av optionerna skall kunna ske 
under perioden 1 juni till den 30 juni 2009. Under juni 
överläts 195 000 optioner till anställda i koncernen, för 
marknadsmässigt vederlag. Per 2006-12-31 var 230 000 
optioner överlåtna till anställda. Återstående optioner 
sparas och kan vid senare tillfälle komma att överlåtas till 
tillkommande eller existerande personal. VD och styrelse 
omfattades inte av erbjudandet om teckningsoptioner. 
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Biolin har idag ett aktierelaterat incitamentsprogram i form 
av personaloptioner. Biolins bolagsstämma fattade år 2003 
beslut om att emittera optionsrätter som erbjuds koncer-
nens anställda. Vid utgivningstillfället bestod optionspro-
grammet av högst 873 863 optionsrätter. Efter samman-
läggningen av Biolins aktier under 2005 är högsta antal 
optionsrätter i programmet justerat till 87 386. 
 
Riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare 
Dessa riktlinjer avser ersättning och andra 
anställningsvillkor för ledande befattningshavare i Biolin, 
nämligen vd och ekonomichef. De gäller för 
anställningsavtal som ingås efter det att riktlinjerna 
godkänts av årsstämman och för ändringar i befintliga 
anställningsavtal som görs därefter. 
 
Ledande befattningshavares ersättning och andra 
anställningsvillkor skall vara marknadsmässiga och 
konkurrenskraftiga och baseras på befattning, kompetens, 
erfarenhet och prestation. 
 
Ledande befattningshavare skall utöver den fasta 
ersättningen kunna erhålla pensionsavsättningar, icke-
monetära förmåner såsom tjänstebil och liknande, samt 
rörlig ersättning såsom bonus. Bonus skall som mest 
kunna utgå med 100 procent av den fasta lönen. Ledande 
befattningshavare skall kunna erhålla personal- eller 
teckningsoptioner, konvertibler eller andra värdepapper 
utgivna av Biolin eller av andra bolag. Bonus och 
värdepapper skall kunna utges utan några särskilda villkor. 
Bolaget skall ha rätt att tillämpa som mest 12 månaders 
ömsesidig uppsägningstid i förhållande till ledande 
befattningshavare. Ledande befattningshavare skall kunna 
erbjudas avgångsvederlag motsvarande 12 månadslöner. 
 
Transaktioner med närstående 
Styrelseledamöterna Henrik Perlmutter och Bengt Kasemo 
har under perioden arvoderats med 95 respektive 148 
KSEK för arbete utanför styrelseuppdraget. Det har där-
utöver inte förekommit några väsentliga transaktioner med 
närstående. Biolin är närstående till Bo Håkansson med 
bolag. 
 
Forskning och utveckling  
I koncernens dotterbolag bedrivs såväl forskning som 
utveckling. Forskningsinsatser görs främst genom bidrag 
och arvoden till akademiska institutioner där forskning 
bedrivs och koncernens tillförsäkras resultaten från forsk-
ningen genom avtal. Utvecklingsarbete drivs både i egen 
regi och genom konsulter. Utvecklingsarbetet är inriktat på 
nyutveckling och vidareförädling av produkter som normalt 
kan introduceras i marknaden inom två år. Utgifter för 
utveckling av nya produkter aktiveras i den mån dessa 
bedöms komma att ge framtida ekonomiska fördelar. 
Utgifter för forskning kostnadsförs då de inträffar.  
 
Försäkringar  
Koncernens bolag har sedvanlig företagsförsäkring inne-
fattande produktansvarsskydd. Försäkringsskyddet är 
föremål för löpande översyn. Styrelsen bedömer att före-
tagsförsäkringen är anpassad till verksamhetens nuva-
rande omfattning.  
 
Miljöpåverkan 
Koncernen bedriver ingen verksamhet som är tillstånds- 
eller anmälningspliktig enligt 9 kap 6§ miljöbalken 
(1998:808).  
 
Tvister  
Biolin är inte, och har aldrig varit, part i något rättsligt 
förfarande eller skiljeförfarande som vid något tillfälle har 
eller haft betydande effekter på Biolins eller koncernens 
finansiella ställning eller lönsamhet. Biolins styrelse känner 
inte heller till några omständigheter som skulle kunna leda 

till att något sådant rättsligt förfarande eller skiljeförfarande 
skulle kunna uppkomma.  
 
Finansiella instrument och riskhantering  
De finansiella risker som föreligger i koncernens är främst 
ränterisk och valutarisk. Huvuddelen av koncernens för-
säljning sker i utländsk valuta. Därmed är koncernen 
exponerad för valutafluktuationer. Någon valutasäkring 
sker ej regelmässigt. Koncernens exponering mot ränte-
risker från förändringar av räntenivåerna, hänför sig i första 
hand till koncernens räntebärande skulder.  
 
Byte av redovisningsprinciper till IFRS  
Från och med den 1 januari 2005 tillämpar koncernen 
IFRS redovisningsprinciper godkända av EU-kommis-
sionen. Införandet av de nya standarderna har inneburit 
byte av redovisningsprinciper, vilket har haft effekt på 
resultat- och balansräkningarna. För att uppnå jämför-
barhet över koncernens utveckling och ställning har 
omräkning skett av jämförelseåret 2004.  
 
Riskfaktorer  
Biolins verksamhet påverkas av ett antal risker vars effek-
ter skulle kunna ha en negativ inverkan på Bolagets fram-
tid. Vid bedömning av Biolins framtida utveckling är det 
därför av vikt att vid sidan av möjligheter till resultattillväxt 
även beakta riskerna i Biolins verksamhet. Samtliga risk-
faktorer kan av naturliga skäl inte beskrivas. Nedan be-
skrivs, utan inbördes ordning, de riskfaktorer som bedöms 
ha störst betydelse för Biolins framtida utveckling:  
 
• Immaterialrättsliga frågor: Värdet i Biolin och dess dotter-
bolag är delvis beroende av förmågan att erhålla och 
försvara patent. Det finns ingen garanti för att dessa patent 
kommer att ge tillräckligt skydd eller att de inte kommer att 
kringgås av andra.  
 
• Investeringar i tidigt skede: Biolin investerar ibland i tidiga 
skeden av företags utveckling och kommersialisering. 
Detta innebär ofta att risknivån är hög och det finns ingen 
garanti för att uppnå ekonomisk framgång.  
 
• Beroende av expansionsfinansiering: Biolins dotterbolag 
kan komma att behöva ytterligare kapital för att nå lön-
samhet. Om Biolin skulle misslyckas med att skaffa finan-
siering vid ett sådant behov, finns risk för inskränkningar i 
dotterbolagens verksamhet.  
 
• Känslighet vid värderingar: Biolins finansiella ställning är 
beroende av att värdet i dotterbolagen utvecklas i enlighet 
med eller bättre än förväntat.  
 
• Beroende av nyckelpersoner: Biolin är beroende av 
nyckelpersoner och såväl Biolins som dotterbolagens 
framtida resultat beror till del på förmågan att attrahera och 
behålla kvalificerad personal.  
 
• Kliniska prövningar och regulatoriska godkännanden: 
Vissa av dotterbolagen är beroende av godkännande 
genom kliniska prövningar eller myndighetsbeslut. Inga 
garantier kan lämnas för att dotterbolagen kan uppnå 
tillräckliga resultat vid sådana prövningar. 
 
• Myndighetsbeslut: Genomgripande förändringar av lagar 
och förordningar i Europa, USA eller andra länder kan få 
en negativ inverkan på Biolins verksamhet.  
 
• Produktansvar: Såväl kliniska prövningar som mark-
nadsföring och försäljning av produkter inom Biolin medför 
en risk gällande krav på produktansvar. Trots att Biolin 
tecknar produktansvarsförsäkringar kan inga garantier 
lämnas för att försäkringsskyddet är tillräckligt för att täcka 
eventuella krav.  
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• Konkurrens: Biolins dotterbolag bedriver nästan uteslu-
tande utveckling av nya teknologier och produkter. Det kan 
aldrig uteslutas att alternativa konkurrerande metoder 
utvecklas, vilket skulle kunna innebära ändrade förutsätt-
ningar för Biolins verksamhet.  
 
Moderbolaget 
Moderbolagets verksamhet består i koncernledning och 
central administration. Nettoomsättningen under perioden 
uppgick till 3,2 (0,6) MSEK, främst hänförligt till mana-
gement fee om 3,0 MSEK. Rörelseresultatet uppgick till -
10,0 (-9,6) och nettokassaflödet var 86,4 (-28,4) MSEK. 
 
Styrelsens arbete 
Styrelsen har under året sammanträtt elva gånger. 
Styrelsen har under året främst arbetat med frågor rörande 
förvärv och avyttringar, organisation och ledning, strategi 
och finansiering. Styrelsens arbete följer en fastställd 
arbetsordning och verkställande direktörens arbete 
regleras i en särskild instruktion. En nomineringskommitté 
har upprättats, bestående av delar av styrelsen, vilken har 
till uppgift att utarbeta förslag omkring styrelsens 
sammansättning. Biolins styrelse har prövat frågan om 
huruvida ytterligare särskilda kommittéer avseende 
revision och ersättningsfrågor bör inrättas. Mot bakgrund 
av bolagets storlek och verksamhetens omfattning har 
styrelsen gjort bedömningen att dessa frågor är av sådan 
betydelse att de bör beredas och beslutas av styrelsen i 
sin helhet och att detta kan ske utan olägenhet. Styrelsen 
har därför inte inrättat några sådana kommittéer. Bolagets 
revisorer rapporterar således till hela styrelsen om sina 
iakttagelser från granskningen av bokslut och sin 
bedömning av bolagets interna kontroll. Moderbolagets 
revisor medverkar personligen vid minst ett styrelsemöte 
per år. Upplysningar om hur länge varje styrelseledamot 
har ingått i Biolins styrelse samt dennes 
huvudsysselsättning och övriga väsentliga styrelseuppdrag 
behandlas under avsnittet Styrelse, ledning och revisorer i 
denna årsredovisning. Under 2006 utgick totalt 633 KSEK i 
arvode till styrelsen, exklusive sociala kostnader. Styrelse-
ordföranden Bo Håkansson har arvoderats med 133 
KSEK, medan övriga ledamöter har mottagit arvoden om 
500 KSEK totalt. 
 
Svensk kod för bolagsstyrning  
Svensk kod för bolagsstyrning (Koden) skall tillämpas av 
samtliga bolag på Stockholmsbörsens A-lista och av de 

bolag på O-listan som har ett marknadsvärde överstigande 
3 miljarder kronor. Koden är således inte obligatorisk för 
Biolin. Biolins styrelse kommer att noggrant följa den 
praxis som utvecklas avseende Koden och avser att till-
lämpa Koden i de delar den kan bedömas ha relevans för 
Biolin och dess aktieägare.  
 
Händelser efter räkenskapsårets utgång  
Bolagets nyemission i december 2006 registrerades i 
januari 2007 och aktiekapitalet ökade med 47,8 MSEK. 
Nyemissionen övertecknades med cirka 65 % och innebar 
att bolaget tillfördes 90,2 MSEK efter emissionskostnader. 
Biolin har Under januari 2007 tillträtt Oy KSV Instruments 
Ltd och Integration Diagnostics Ltd. 
 
Utsikter för 2007  
För koncernen som helhet kommer försäljningen att öka 
väsentligt jämfört med 2006. Q-Sense fokuserar på fortsatt 
god försäljningstillväxt. KSV Instrument förväntas växa 
enligt sina mål under förbättrad lönsamhet. Ospol skall 
fokusera på uppbyggnad av kundbasen och kommer att 
fortsätta generera ett negativt resultat och kassaflöde. IDL 
skall koncentrera sig på att skapa långsiktig effektiv och 
lönsam distribution, vilket kan ge temporärt återhållsam 
effekt på försäljningstillväxten. Avseende Hansa Medical är 
avsikten att avkonsolidera verksamheten, men verksam-
hetens resultat förväntas belasta koncernen under hela 
2007. För koncernen som helhet förväntas en väsentlig 
ökning av rörelseresultatet före avskrivningar för kvarva-
rande verksamhet. Målet är att generera positivt kassa-
flöde någon gång under 2007. 
 
Förslag till disposition av bolagets vinst 
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att de 
förfogande vinstmedel om 200 132 SEK (varav årets 
förlust -51 058 419 SEK) överföres i ny räkning. 
 
De finansiella rapporterna godkändes för utfärdande av 
moderbolagets styrelse den 3 april 2007. Vad beträffar 
företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till 
efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande 
bokslutskommentarer. Styrelsen föreslår att ingen utdel-
ning lämnas för verksamhetsåret. Årsstämma kommer att 
hållas den 3 maj 2007 i Malmö. 
 

 
 

Malmö den 3 april 2007 
 
 
 

Bo Håkansson   Göran Berglund   Bengt Kasemo  
Styrelseordförande 

 
 
 
 Yvonne Mårtensson  Henrik Perlmutter Ewa Ställdal 

 
 
 

Fredrik Lindgren  
Verkställande Direktör 

 
Vår revisionsberättelse har lämnats den 3 april 2007 

KPMG Bohlins AB 
 
 
 
   Mats BC Ohlsson 
   Auktoriserad revisor 
    

Koncernens resultat- och balansräkning samt moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på 
årsstämman den 3 maj 2007. 
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RESULTATRÄKNING KONCERN 
 
 

KSEK Not 2006 2005

Nettoomsättning 1 29 773 19 175
Förändring av lagervaror under tillverkning och färdiga varor 21 -125 1 359
Aktiverat arbete för egen räkning 17 8 202 11 728
Övriga rörelseintäkter 2 – 613

RÖRELSENS KOSTNADER
Råvaror och förnödenheter -6 035 -5 702
Handelsvaror – –
Övriga externa kostnader 3 -27 866 -25 663
Personalkostnader 4 -25 297 -10 365
Av-  och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 5 -1 536 -243
Övriga rörelsekostnader -998 -97
Summa rörelsens kostnader 6,7 -61 732 -42 070

Rörelseresultat 7 -23 882 -9 195

Resultat från andelar i intresseföretag 8 503 112
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 9 91 -7 157
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 10 99 76
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter 11 -66 -62
Finansnetto 627 -7 031

Resultat efter finansiella poster 7 -23 255 -16 226

Skatt 12 0 -55
Årets resultat på kvarvarande verksamheter 7 -23 255 -16 281

Resultat från verksamheter under avveckling, netto efter skatt 13 -40 120 -5 096
Årets resultat 7 -63 375 -21 377

Hänförlig till moderbolagets aktieägare -63 375 -21 377
Minoritetsintresse – –

Resultat för kvarvarande verksamhet per aktie f/e utspädning, SEK 14 -2,38 -2,56
Resultat inkl. verksamhet under avveckling per aktie f/e utspädning, SEK -6,49 -3,36

Resultaträkningen  påverkas av att Hansa Medical redovisas separat såsom verksamheter under avveckling. 
Justering av 2005 års resultaträkning har skett i enlighet med dessa principer.

Koncernen
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RESULTATRÄKNING MODERBOLAG 
 

KSEK Not 2006 2005

Nettoomsättning 1 – –
Förändring av lagervaror under tillverkning och färdiga varor 21 – –
Aktiverat arbete för egen räkning 17 – –
Övriga rörelseintäkter 2 3 262 619

RÖRELSENS KOSTNADER
Övriga externa kostnader 3 -6 907 -5 852
Personalkostnader 4 -6 098 -4 340
Av-  och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 5 -155 -65
Övriga rörelsekostnader -142 –
Summa rörelsens kostnader 6,7 -13 302 -10 257

Rörelseresultat 7 -10 040 -9 638

Resultat från andelar i koncernföretag 15 -33 515 -5 669
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 10 190 176
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter 11 -11 -1
Finansnetto -33 336 -5 494

7
Resultat efter finansiella poster -43 376 -15 133

Skatt 12 -7 683 –
Årets resultat 7 -51 058 -15 133

Moderbolag 
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KSEK Not 2006-12-31 2005-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 16
Goodwill 13 881 13 881
Patent och balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 27 250 53 626
Varumärke 9 –
Summa immateriella anläggningstillgångar 41 140 67 507

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 17
Maskiner och andra tekniska anläggningar 804 –
Inventarier och installationer 2 303 733
Summa materiella anläggningstillgångar 3 107 733

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Andelar i intresseföretag 18 503 –
Andelar i övriga bolag 19 1 350 1 259
Övriga finansiella anläggningstillgångar 20 1 548 –
Summa finansiella anläggningstillgångar 3 401 1 259

Summa anläggningstillgångar 47 647 69 499

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager 21 2 170 2 295
Kundfordringar 22 9 631 7 273
Fodringar hos intresseföretag 31 110 110
Övriga fordringar 2 935 1 395
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 23 1 741 987
Likvida medel 24 94 155 6 302
Tillgångar under avyttring 13 1 022 –
Summa omsättningstillgångar 111 764 18 362

SUMMA TILLGÅNGAR 159 411 87 861

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare
Aktiekapital 25 47 809 31 873
Övrigt tillskjutet kapital 354 969 236 147
Andra reserver 164 -26
Ansamlad förlust -254 087 -190 712
Summa eget kapital 148 856 77 282

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Räntebärande lån 26 – 440
Avsättningar 27 70 136
Summa långfristiga skulder 70 576

KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantörsskulder 4 152 3 850
Räntebärande lån 26 440 500
Skatteskulder – 43
Övriga skulder 1 393 1 051
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 28 3 513 4 559
Avsättningar 27 110 –
Skulder hänförliga till tillgångar under avyttring 13 877 –
Summa kortfristiga skulder 10 485 10 003

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 159 411 87 861

POSTER INOM LINJEN
STÄLLDA SÄKERHETER per 31 december 29 500 500
EVENTUALFÖRPLIKTELSER  per 31 december 29 34 –

Koncernen

BALANSRÄKNING KONCERN 
 

 



 

 
 

Sida 28  

 

BALANSRÄKNING MODERBOLAG 
KSEK Not 2006-12-31 2005-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 16
Patent och balanserade utgifter för utvecklingsarbeten – –
Varumärke – –
Summa immateriella anläggningstillgångar – –

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 17
Inventarier och installationer 772 254
Summa materiella anläggningstillgångar 772 254

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Andelar i koncernföretag 30 19 945 52 804
Fordringar hos koncernföretag 31 39 571 31 159
Övriga finansiella anläggningstillgångar 20 1 500 –
Summa finansiella anläggningstillgångar 61 015 83 963

Summa anläggningstillgångar 61 788 84 217

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
KORTFRISTIGA FORDRINGAR
Fordringar hos koncernföretag 31 505 –
Övriga fordringar 1 064 282
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 23 874 559
Summa kortfristiga fordringar 2 443 841

Kassa och bank 24 91 376 4 962

Summa omsättningstillgångar 93 819 5 803

SUMMA TILLGÅNGAR 155 607 90 020

EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL

BUNDET EGET KAPITAL
Aktiekapital (9 561 786 st) 25 47 809 31 873
Ej registrerat aktiekapital (9 561 786 st) 47 809 –
Reservfond 55 446 70 579
Summa bundet eget kapital 151 064 102 452

FRITT EGET KAPITAL
Överkursfond 71 014 –
Balanserad förlust -19 755 –
Årets resultat -51 058 -15 133
Summa fritt eget kapital 200 -15 133

Summa eget kapital 151 264 87 319

AVSÄTTNINGAR
Övriga avsättningar 27 180 136
Summa avsättningar 180 136

KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantörsskulder 3 064 640
Övriga skulder 241 329
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 28 857 1 596
Summa kortfristiga skulder 4 163 2 565

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 155 607 90 020

POSTER INOM LINJEN
STÄLLDA SÄKERHETER per 31 december 29 – –
EVENTUALFÖRPLIKTELSER  per 31 december 29 – 1 638

Moderbolaget
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EGET KAPITAL KONCERN 
 
 

Aktiekapital Övrigt till- Andra Balanserat Totalt
KSEK skjutet kapital reserver resultat inkl 

årets resultat
eget kapital

Eget kapital 31 december 2004 31 848 236 015 25 -169 335 98 553

Omräkningsdifferenser vid omräkning av utlandsverksamhet – – -51 – -51
Nettosumma av poster som förts direkt  mot eget kapital – – -51 – -51
Årets resultat – – – -21 377 -21 377
Summa intäkter och kostnader för året – – -51 -21 377 -21 428
Aktierelaterad ersättning – 219 – – 219
Nyemission i samband med sammanläggning av aktier 10:1 25 – – – 25
Emissionskostnader – -87 – – -87
Eget kapital 31 december 2005 31 873 236 146 -26 -190 711 77 282

Omräkningsdifferenser vid omräkning av utlandsverksamhet – – 190 – 190
Nettosumma av poster som förts direkt  mot eget kapital – – 190 – 190
Årets resultat – – – -63 375 -63 375
Summa intäkter och kostnader för året – – 190 -63 375 -63 185
Aktierelaterad ersättning – 135 – – 135
Nyemission -  januari 2006 15 936 31 873 – – 47 809
Nyemission - december 2006 (pågående) – 95 618 – – 95 618
Emissionskostnader -  januari 2006 – -3 393 – – -3 393
Emissionskostnader - december 2006 (pågående) – -5 409 – – -5 409
Eget kapital 31 december 2006 47 809 354 969 164 -254 087 148 856

Registrerat antal aktier vid 2006 års utgång 9 561 786
Ej registrerat antal aktier vid 2006 års utgång 9 561 786
Kvotvärde (SEK) 5,0
Samtliga aktier har samma rösträtt

Omräkningsdifferensen nollställdes vid övergången till IFRS 2004. Någon skatteeffekt har ej beaktats vid redovisning av emissionskostnader enligt ovan.

KoncernenEget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare
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EGET KAPITAL MODERBOLAG 
 
 
Eget kapital

KSEK Aktiekapital Ej registrerat 
aktiekapital

Reservfond Överkursfond Överkursfond Balanserad 
förlust

Årets resultat Totalt

Eget kapital 2004-12-31 31 848 – 5 87 076 – – -16 633 102 296

Nyemission i samband med sammanläggning
av aktier 10:1 25 – – – – – – 25
Emissionskostnader – – – -88 – – – -88
Aktierelaterad ersättning – – – 219 – – – 219
2004 års resultatdisposition – – – -16 633 – – 16 633 –
Årets resultat – – – – – – -15 133 -15 133
Överföringar av överkursfond till reservfond* – – 70 574 -70 574 – – – –
Eget kapital 2005-12-31 31 873 – 70 579 – – – -15 133 87 319

Nyemission -  januari 2006 15 936 – – – 31 873 – – 47 809
Nyemission - december 2006 (pågående) – 47 809 – – 47 809 – – 95 618
Emissionskostnader -  januari 2006 – – – – -3 393 – – -3 393
Emissionskostnader - december 2006 (pågående) – – – – -5 409 – – -5 409
Aktierelaterad ersättning – – – – 135 – – 135
2005 års resultatdisposition – – -15 133 – – – 15 133 –
Lämnade koncernbidrag efter skatt – – – – – -19 755 – -19 755
Årets resultat – – – – – – -51 058 -51 058
Överföringar av överkursfond till reservfond* – – – – – – – –
Eget kapital 2006-12-31 47 809 47 809 55 446 – 71 014 -19 755 -51 058 151 264

Registrerat antal aktier vid 2006 års utgång 9 561 786
Ej registrerat antal aktier vid 2006 års utgång 9 561 786
Kvotvärde (SEK) 5,0
Samtliga aktier har samma rösträtt.

Ingen utdelning föreslås enligt vinstdisposition i förvaltningsberättelse.

*Överkursfonden om 70 574 KSEK är i enlighet med ÅRL överförd till reservfond per 2005-12-31
Någon skatteeffekt har ej beaktats vid redovisning av emissionskostnader enligt ovan.

Moderbolaget
Bundet eget kapital Fritt eget kapital
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KASSAFLÖDESANALYSER 
 

KSEK Not 2006 2005 2006 2005
32

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Resultat före skatt -63 375 -21 322 -43 376 -21 260
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 34 853 6 968 33 850 5 101
Betald skatt 0 – – –
Kassaflöde före förändringar av rörelsekapital -28 523 -14 354 -9 526 -10 133

Förändringar i rörelsekapital
Förändring av varulager 125 -1 360 – –
Förändring av rörelsefordringar -5 045 -697 -11 513 2 525
Förändring av rörelseskulder 432 -2 453 -25 840 -2 096

Kassaflöde från den löpande verksamheten -33 011 -18 864 -46 879 -9 704

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Förvärv av dotterföretag 34 -521 – -656 –
Avyttring av dotterföretag 35 – 35 – 30
Förändring av långfristiga fordringar -1 638 1 233 – -12 494
Förvärv av intresseföretag – – – -5 714
Avyttring av intressebolag – 2 246 – –
Förvärv av anläggningstillgångar -2 776 -637 -1 070 -328
Avyttring av anläggningstillgångar 431 – 396 –
Aktiverade utvecklingskostnader -8 202 -11 719 – –
Kassaflöde från investeringsverksamheten -12 707 -8 842 -1 330 -18 506

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Emissionskostnader -8 803 -124 -8 803 -124
Nyemission 143 427 – 143 427 –
Amortering av lån -500 -500 – –
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 134 124 -624 134 624 -124

Årets kassaflöde 88 407 -28 330 86 415 -28 334

Likvida medel vid periodens början från kvarvarande verksamhet 6 247 34 533 – –
Likvida medel vid periodens början från verksamhet under avveckling 55 90 – –
Likvida medel vid årets början 6 302 34 623 4 962 33 296
Kursdifferens i likvida medel – 8 – –

Likvida medel vid periodens slut för kvarvarande verksamhet 94 155 55 – –
Likvida medel vid periodens slut för verksamhet under avveckling 554 6 247 – –
Likvida medel vid årets slut 94 709 6 302 91 376 4 962

Likvida medel
Kassa och Bank för kvarvarande verksamhet 94 155 55 91 376 4 962
Kassa och Bank för verksamheter under avveckling 554 6 247 – –
Summa 94 709 6 302 91 376 4 962

Koncernen Moderbolaget
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REDOVISNINGSPRINCIPER 
 
 
 
 
Koncernens redovisning är upprättade enligt IFRS och 
moderbolagets redovisning är upprättade enligt ÅRL. 
 
Företagsinformation 
Årsredovisningen och koncernredovisningen för Biolin AB 
(publ) för år 2006 har godkänts för publicering enligt ett 
styrelsebeslut från den 3 april 2007. Årsredovisningen och 
koncernredovisningen föreläggs bolagsstämman för 
fastställande den 3 maj 2007. Biolin AB (publ), 
organisationsnummer 556249-4293 är ett aktiebolag med 
säte i Malmö, Sverige. Koncernens huvudsakliga 
verksamhet beskrivs i förvaltningsberättelsen. 
 
Grund för rapporternas upprättande  
Koncernredovisning har upprättats i enlighet med Interna-
tional Financial Reporting Standards (IFRS) och de utta-
landen som givits ut av International Financial Reporting 
Interpretation Committee (IFRIC) och som antagits av EU-
kommissionen.  
 
Koncernredovisning  
Koncernbokslutet har upprättats med tillämpning av för-
värvsmetoden. Förvärvsmetoden innebär att koncernens 
egna kapital omfattar moderbolagets eget kapital och den 
del av dotterbolagens eget kapital som uppkommit under 
den tid koncernförhållandet varat. Skillnaden mellan an-
skaffningsvärdet och det vid förvärvsanalysen beräknade 
värdet av förvärvade nettotillgångar redovisas som kon-
cernmässig goodwill.  
 
Som intresseföretag redovisas bolag i vilka koncernen 
innehar minst 20 procent av rösterna eller på annat sätt 
har ett betydande inflytande utan att dotterföretagsför-
hållande föreligger. I koncernredovisningen har kapitalan-
delsmetoden tillämpats för redovisning av intresseföretag. 
Detta innebär att värdet av aktierna i intresseföretaget höjs 
respektive sänks med andelen i intresseföretagets vinst 
respektive förlust för året och sänks med beloppet av 
erhållen utdelning. Andelar i intresseföretags resultat 
redovisas, i resultaträkningen, som koncernens andel av 
resultatet efter eventuell skatt.  
Vid konsolidering av de utländska dotterbolagen har 
tillgångar och skulder i balansräkningen omräknas till 
balansdagens kurs. De utländska dotterbolagens resultat-
räkningar omräknas med ett vägt genomsnitt av årets 
valutakurser. De valutakursdifferenser som uppstår vid 
omräkningen redovisas direkt i eget kapital. Vid avyttring 
av en utländsk verksamhet redovisas de ackumulerade 
kursdifferenserna i resultaträkningen tillsammans med 
vinsten eller förlusten vid avyttringen 
  
Fordringar och skulder i utländsk valuta 
Koncernen har kortfristiga fordringar och skulder i utländsk 
valuta. Omräkning har skett till balansdagens kurs. Kurs-
differenserna ingår i rörelseresultatet. 
 
Intäktsredovisning 
Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till 
kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen 
redovisas netto efter mervärdesskatt, eventuella rabatter 
och kursdifferenser vid försäljning i utländsk valuta. I 
koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning. 
Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas 
(beräkningen sker på basis av underliggande tillgångs 
avkastning enligt effektiv ränta). 
 
 
 

Leasing 
Finansiella leasingavtal, som i allt väsentligt till koncernen 
överför alla sådana risker och fördelar avseende den 
förhyrda tillgången som förknippas med ägandet redovisas 
som tillgång i balansräkningen från och med det att avtalet 
ingås. Tillgången värderas då till det leasade objektets 
verkliga värde, eller, om lägre, till nuvärdet av 
minimileaseavgifterna för leasingperioden. Betalningen av 
leasingavgifterna uppdelas i finansiella kostnader och 
minskning (amortering) av den finansiella skulden på ett 
sådant sätt att en konstant räntesats på den redovisade 
skulden uppnås. De finansiella kostnaderna belastar 
resultatet. 
 
Tillgångar enligt finansiella leasingavtal skrivs av över den 
kortaste perioden av beräknad nyttjandetid respektive 
leasingavtalets löptid. 
 
Leasingavtal där i allt väsentligt alla risker och fördelar 
som förknippas med ägandet faller på uthyraren 
klassificeras som operationella leasingavtal. Leasing-
avgifter avseende operationella leasingavtal redovisas 
som en kostnad i resultaträkningen och fördelas linjärt över 
avtalets löptid.  
 
Anläggningstillgångar 
Anläggningstillgångar är redovisade till anskaffningsvärde 
med avdrag för planenliga avskrivningar och eventuella 
nedskrivningar. Avskrivningar sker planenligt över den 
uppskattade nyttjandeperioden från och med anskaff-
ningstidpunkten.  
 
Följande avskrivningstider används för de olika tillgångs-
slagen: 
Patent 10 år  
Varumärke 5 år 
Maskiner och andra tekniska anläggningar 5 år 
Inventarier 3 år 
 
Avskrivningstider avseende aktiverade utvecklingsutgifter 
baseras på bedömd nyttjandeperiod för respektive produkt.  
 
Goodwill  
Goodwill representerar den del av förvärvskostnaden som 
överstiger verkliga värdet på förvärvsdagen av de identifi-
erbara nettotillgångarna i förvärvade dotterbolag, intres-
seföretag eller joint ventures. Värdet av goodwill prövas 
årligen med avseende på eventuellt nedskrivningsbehov 
eller när händelser eller ändrade förutsättningar indikerar 
att det redovisade värdet eventuellt inte kommer att kunna 
återvinnas. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med 
avdrag för ackumulerade eventuella nedskrivningar. 
 
Immateriella tillgångar 
Immateriella tillgångar som förvärvats separat redovisas i 
balansräkningen till anskaffningsvärde. Immateriella till-
gångar som förvärvats som en del av ett företagsförvärv 
redovisas vid förvärvstidpunkten i balansräkningen skild 
från goodwill om det verkliga värdet kan uppskattas på ett 
tillförlitligt sätt. Patent och varumärken redovisas i balans-
räkningen när det är sannolikt att de framtida ekonomiska 
fördelar som kan hänföras till tillgången kommer att tillfalla 
företaget samt att anskaffningsvärdet kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt. 
 
Immateriella tillgångar med en begränsad livslängd skrivs 
av från och med tidpunkt för kommersialisering. De imma-
teriella tillgångarnas redovisade värden prövas beträffande 
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eventuellt nedskrivningsbehov när händelser eller ändrade 
förutsättningar indikerar att värdet eventuellt inte kommer 
att kunna återvinnas. 
 
Utgifter för forskning och utveckling 
Utgifter för forskning kostnadsförs då de inträffar. Identifi-
erbara utgifter för utveckling av nya produkter aktiveras i 
den mån dessa bedöms komma att ge framtida ekono-
miska fördelar. Aktiverade utgifter skrivs av linjärt från 
tidpunkten för kommersialisering. 
 
Det redovisade värdet på de utvecklingskostnader som 
redovisas som tillgång i balansräkningen prövas årligen 
med avseende på eventuellt nedskrivningsbehov så länge 
tillgången ännu inte tagits i bruk och därefter då händelser 
eller förändrade förutsättningar indikerar att det redovisade 
värdet eventuellt inte kommer att kunna återvinnas. 
 
Finansiella instrument 
Från och med 2005 redovisas finansiella instrument base-
rat på vilket syfte ett finansiellt instrument förvärvats. 
Koncernen klassificerar sina finansiella instrument enligt 
följande kategorier: finansiella tillgångar värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen, lånefordringar och 
kundfordringar, finansiella instrument som hålles till förfall 
och finansiella tillgångar som kan säljas samt finansiella 
skulder. Köp och försäljningar redovisas på affärsdagen 
(då förbindelse om köp eller försäljning avtalats). Värdering 
sker inledningsvis till verkligt värde plus eventuella trans-
aktionskostnader. Finansiella instrument tas bort från 
balansräkningen när rätten till kassaflöden från instru-
menten löpt ut eller när risker och fördelar förknippade 
med äganderätten förts över på annan part. 
 
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 
resultaträkningen 
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 
resultaträkningen redovisas efter anskaffningstidpunkten 
till verkligt värde. Värdeförändringar till följd av förändringar 
i verkligt värde ingår i resultaträkningen i den period de 
uppstår. 
 
Beräkning av verkligt värde  
Verkligt värde för finansiella instrument som inte handlas 
på en aktiv marknad fastställs med hjälp av värderingstek-
niker. Koncernen använder därvid metoder och gör anta-
ganden som baseras på de marknadsförhållanden som 
råder på balansdagen.   
 
Nedskrivningar 
Tillgångar med en obestämd nyttjandeperiod skrivs inte av 
utan prövas årligen med avseende på eventuellt nedskriv-
ningsbehov. Tillgångar som skrivs av bedöms med avse-
ende på värdeminskning då förhållande föreligger som 
indikerar att redovisat värde överstiger återvinningsbart 
värde. En nedskrivning görs med det belopp med vilket 
tillgångens redovisade värde överstiger dess återvinnings-
värde. Återvinningsvärdet är det högre verkliga värdet 
minskat med försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid 
bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångar i 
de lägsta nivåerna med separata identifierbara kassaflö-
den.  
 
Varulager  
Varulagret är redovisat till det lägsta av anskaffningsvär-
det, enligt den så kallade först-in först-ut principen, 
respektive nettoförsäljningsvärde. 
 
Kundfordringar och övriga fordringar 
Kundfordringar, som vanligtvis förfaller till betalning efter 
30–90 dagar, redovisas initialt till fakturerat belopp. En 
bedömning av osäkra fordringar görs när det inte längre är 
sannolikt att det fulla beloppet kommer att kunna inflyta. 
Osäkra fordringar skrivs bort i sin helhet när förlusten är 
konstaterad. 

Likvida medel 
Likvida medel omfattar kassa och tillgodohavanden hos 
bank samt kortfristiga placeringar med en ursprunglig 
löptid på högst tre månader. 
 
Förklaring till poster inom eget kapital  
Koncernen 
Ansamlad förlust: Består av Koncernens ackumulerade 
resultat. 
 
Andra reserver: Består främst av omräkningsdifferenser 
hänförliga till utlandsverksamhet.  
 
Övrigt tillskjutet kapital: Består främst av överkursfond 
vilken består av vad som erhållits utöver nominellt belopp 
vid emissioner samt emissionskostnader. 
 
Moderbolaget 
Ansamlad förlust: Summan av årets förlust och återstoden 
av tidigare resultat som inte avräknats mot reservfond. 
 
Bundna reserver:  
Syftet med reservfonden har varit att spara en del av 
nettovinsten som inte går åt till teckning av balanserat 
förlust. 
 
Överkursfonden består av vad som inbetalats utöver 
nominellt belopp vid emissioner samt emissionskostnader. 
Nedsättning får ske enligt beslut av bolagsstämman i de 
fall som anges i ABL 20 Kapitlet. Enligt övergångsregeln till 
ändringen till Årsredovisningslagen skall medel som tillförts 
överkursfonden före den 1 januari 2006 överlåtas till 
reservfonden i den första årsredovisningen som upprättas 
efter den 1 januari 2006. Överkursfond som uppkommer 
efter denna tidpunkt redovisas som fritt eget kapital. 
 
Räntebärande lån 
Samtliga lån redovisas initialt till anskaffningsvärde, vilket 
motsvarar det verkliga värdet av vad som erhållits med 
avdrag för kostnader som hänförs till upplåningen. Därefter 
redovisas lånen till upplupet anskaffningsvärde. Ränte-
kostnader redovisas som en finansiell kostnad i den period 
de tillhör. 
 
Avsättningar 
Avsättningar redovisas i balansräkningen när koncernen 
har en förpliktelse (legal eller informell) på grund av en 
inträffad händelse och då det är sannolikt att ett utflöde av 
resurser som är förknippade med ekonomiska fördelar 
kommer att krävas för att uppfylla förpliktelsen och belop-
pet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
 
Pensioner och övriga utfästelser om förmåner efter 
avslutad anställning  
Biolins pensionsplaner är avgiftsbaserade, vilket innebär 
att Biolins pensionsåtagande uppfylls i och med betalning 
av pensionspremien. Denna belastar resultatet i den pe-
riod som premien avser. 
 
Skatt  
Som koncernens skattekostnad eller skatteintäkt redovisas 
aktuell skatt och förändringar i uppskjuten skatt. Aktuell 
skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden i 
enlighet med skatteregler i respektive land. Aktuell skatt 
inkluderar även eventuella justeringar från tidigare taxe-
ringsår. 
 
Uppskjuten skatt är den skatt som beräknas med utgångs-
punkt i skattepliktiga respektive avdragsgilla temporära 
skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på 
tillgångar och skulder. Förlustavdrag har i beräkningen av 
uppskjuten skatt beaktats endast i den utsträckning det är 
sannolikt att de kan utnyttjas inom den närmaste fram-
tiden.  
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För närvarande belastas de svenska koncernbolagen inte 
med skattekostnader på grund av negativa resultat. 
  
I de fall uppskjutna skattefordringar redovisas, prövas 
dessa vid varje balansdag och minskas i den utsträckning 
som det inte längre är sannolikt att tillräckligt stor beskatt-
ningsbar vinst kommer att finnas tillgänglig för att utnyttja 
hela eller delar av de uppskjutna skattefordringarna.  
 
Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovis-
ningsändamål 
Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande. 
Detta baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer 
samt förväntningar på framtida händelser som anses 
rimliga utifrån rådande förhållanden.  
 
Uppskattningar och antaganden om framtiden göres. De 
uppskattningar som föreligger för redovisningsändamål 
kommer per definition sällan att motsvara det verkliga 
utfallet. De uppskattningar och antaganden som innebär 
en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade 
värden under nästkommande räkenskapsår diskuteras 
nedan. 
 
Prövning av nedskrivningsbehov för immateriella 
anläggningstillgångar 
Koncernen undersöker varje år om något nedskrivnings-
behov föreligger för goodwill enligt de principer som be-
skrivits ovan. Vidare undersöks nedskrivningsbehov för 
immateriella tillgångar med begränsad nyttjandeperiod då 
förhållande föreligger som indikerar att redovisat värde 
överstiger återvinningsbart värde enligt de principer som 
beskrivits ovan. Innan avskrivning påbörjas sker årlig 
prövning av värdet. Återvinningsvärde för kassagene-
rerande enheter har fastställts genom beräkning av nytt-
jandevärde. För dessa beräkningar måste vissa uppskatt-
ningar göras.  
 
 
 
 

Verkligt värde på finansiella anläggningstillgångar 
Vid varje rapporteringstillfälle görs beräkningar av verkligt 
värde för de finansiella anläggningstillgångar som inte 
handlas på en aktiv marknad. Då beräkningarna i stor 
utsträckning baseras på uppskattningar och bedömningar, 
finns en betydande risk att värderingarna i kommande 
rapporter väsentligt kan komma att ändras om faktorer 
som påverkar dessa uppskattningar och bedömningar 
ändras. 
 
Avvecklad verksamhet och verksamheter under av-
veckling 
IFRS 5 Anläggningstillgångar som innehas för försäljning 
och avvecklade verksamheter tillämpas med avseende på 
Hansa Medical AB.  
 
Moderbolagets redovisningsprinciper 
Moderbolaget följer regler i RR32:05 vilka föreskriver att 
moderbolaget skall tillämpa de redovisningsprinciper som 
finns beskrivna i IFRS så långt detta är möjligt inom ramen 
för Årsredovisningslagen. 
 
Klassificering och ordningsföljd av posterna i balans- och 
resultaträkningarna skiljer sig åt.  
 
Fastställda ännu ej tillämpade redovisningsprinciper  
Under 2006 har ett antal nya IFRS, ändringar av IFRS och 
IFRIC-tolkningar av befintliga IFRS utfärdats. Dessa har 
ännu inte trätt i kraft och har inte tillämpats vid upprättan-
det av koncernredovisningen för 2006. Nedanstående 
standards, ändringar och tolkningar, som bedöms kunna 
bli tillämpliga för koncernen, förväntas inte medföra någon 
effekt på koncernredovisningen vid införandet utöver i 
vissa fall utökade tilläggsupplysningar: 
 
- IFRS 7 Finansiella instrument: Upplysningar (fr.o.m. 
2007)  samt 
- ändringar av IAS 1 Utformning av finansiella rapporter 
vad  det gäller upplysningar om kapitalkrav och kapitalbe-
hov (fr.o.m. 2007) 
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NOTER 
 
Not 1 Rapportering för segment 

Hansa Medical

KSEK

Primärt segment - juridiska enheter
2006
Nettoomsättning 29 435 351 – 3 000 -3 013 – 29 773
Övriga rörelseintäkter – – – 262 -262 – –
Kostnader -29 483 -11 008 – -46 512 33 347 -40 118 -93 775
Resultat före finansiella poster -48 -10 657 – -43 251 30 072 -40 118 -64 002
Finansnetto 627
Årets skattekostnad –
Årets nettoresultat -63 375

Tillgångar 26 091 22 227 – 165 841 -57 622 1 022 157 558
Kapitalandelar – – – 1 853 – – 1 853
Summa tillgångar 26 091 22 227 – 167 693 -57 622 1 022 159 411

Skulder 24 748 23 649 – 13 442 -52 161 877 10 555
Summa skulder 24 748 23 649 – 13 442 -52 161 877 10 555

Investeringar 2 588 7 196 – 1 070 – 125 10 979
Avskrivningar -1 171 -213 – -155 – -98 -1 637
Nedskrivningar – – – – – -33 515 -33 515
Avsättningar – – – 180 – – 180

2005
Nettoomsättning 19 185 – – – -10 – 19 175
Övriga rörelseintäkter – – – 613 – – 613
Kostnader -17 895 -552 – -23 210 5 629 -5 096 -41 124
Resultat före finansiella poster 1 290 -552 – -22 596 5 619 -5 096 -21 335
Finansnetto 13
Årets skattekostnad -55
Årets nettoresultat -21 377

Tillgångar 34 655 11 820 34 627 58 992 -53 492 – 86 602
Kapitalandelar – – – 1 259 – – 1 259
Summa tillgångar 34 655 11 820 34 627 60 251 -53 492 – 87 861

Skulder 4 179 1 589 1 013 3 823 -15 – 10 579
Summa skulder 4 179 1 589 1 013 3 823 -15 – 10 579

Investeringar 4 571 7 370 – 341 – 82 12 364
Avskrivningar -165 -13 – -65 – -90 -333
Nedskrivningar – – – -12 826 5 669 – -7 157
Avsättningar – – – -136 – – -136

Totalt
Koncernen

Q-Sense Ospol Övrig 
verksamhet 

(inkl Biolin AB)

Verksamheter 
under 

avveckling

Elimineringar

 
 
Rapportering för segment 
Koncernens primära segment utgörs av de juridiska enheterna Q-Sense, Ospol, Hansa Medical samt Övrig verksamhet. Segmentet Övrig 
verksamhet innefattar all övrig verksamhet som bedrivs i koncernen inklusive moderbolaget Biolin AB. Koncernens intäkter avser i allt väsentligt 
försäljning hänförliga till Q-Senses verksamhet, omfattande försäljning av varor. Försäljning har skett i koncernen mellan Q-Sense AB och Q-
Sense Inc. till marknadsmässiga priser. I övrigt har ingen koncernintern försäljning skett under 2006. 
 
Indelning i sekundära segment görs i geografiska områden, se sammanställning nedan. Koncernens tillgångar finns i allt väsentligt i Sverige och 
utgörs av de tillgångar som visas under Primära segment. 
 
 
Not 1 Rapportering för segment 

KSEK 2006 2005

Sekundära segment - geografiska områden 
Sverige 1 840 2 515
Norden, exkl. Sverige 2 184 2 997
Europa, exkl. Norden 7 840 2 716
Nordamerika 8 108 5 475
Övriga marknader 9 801 5 472
Summa 29 773 19 175

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 29 773 19 175

Koncernen
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Not 1 Nettoomsättning fördelad på väsentliga intäktsslag forts 

KSEK 2006 2005 2006 2005

Varuförsäljning 29 773 19 175 – –
Summa 29 773 19 175 – –

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 29 773 19 175

Koncernen Moderbolaget

 
 
 
 
Not 2 Övriga rörelseintäkter 

KSEK 2006 2005 2006 2005

Management fee – – 3 000 –
Resultat avyttring dotterbolag – – – 4
Konsultarvoden – 596 – 596
Övrigt – 17 262 19
Summa övriga rörelseintäkter – 613 3 262 619

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet – 613

Koncernen Moderbolaget

 
 
 
 
Not 3 Information angående ersättning till revisor 

KSEK 2006 2005 2006 2005

För revision samt rådgivning och annat biträde
som föranletts av iakttagelser vid granskningen:
KPMG AB -339 – -120 –
Ernst & Young AB -125 -429 -125 -338

För fristående rådgivning
KPMG AB -435 – -435 –
Ernst & Young AB -587 -25 -553 -25
Summa -1 486 -454 -1 233 -363

Avgår verksamheter under avveckling -30 –

Kvarvarande verksamhet -1 456 -454

Fristående rådgivning i samband med emissionerna under 2006 har förts direkt mot eget kapital.

Koncernen Moderbolaget

 
 
 
 
Not 4 Personal 

KSEK 2006 2005 2006 2005

MEDELANTAL ANSTÄLLDA

Sverige - Män 17 15 3 2
Sverige - Kvinnor 8 3 1 1
Summa Sverige 25 18 4 3

USA - Män 3 1 – –
USA - Kvinnor 1 1 – –
Summa USA 4 2 – –

Män 20 16 3 2
Kvinnor 9 4 1 1
Summa 29 20 4 3

Vid utgången av året var antalet anställda 35 24 5 3

Avgår verksamheter under avveckling 1 1

Kvarvarande verksamhet 34 23

Koncernen Moderbolaget

 



 

Sida 37  

 

Not 4 Personal forts 

KSEK 2006 2005 2006 2005

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR
Styrelsen -633 -474 -633 -474
Verkställande direktör och koncernchef -1 294 -2 265 -1 294 -2 265
Övriga ledande befattningshavare i moderbolaget -1 429 -737 -1 429 -737
Verkställande direktörer i dotterbolag -3 294 -1 622 – –
Övriga anställda -11 712 -6 451 -715 -293
Summa -18 363 -11 549 -4 072 -3 769

Avgår verksamheter under avveckling -766 -824

Kvarvarande verksamhet -17 597 -10 725

SOCIALA KOSTNADER
Pensionskostnader för verkställande direktör och koncernchef -278 -15 -278 -15
Pensionskostnader övriga ledande befattningshavare i moderbolaget -53 -160 -53 -160
Pensionskostnader verkställande direktörer i dotterbolag -636 -390 – –
Pensionskostnader övriga anställda -1 230 -648 -65 –
Sociala avgifter enligt lag och avtal -5 028 -3 694 -868 -1 321
Summa -7 226 -4 906 -1 265 -1 496

Avgår verksamheter under avveckling -497 -270

Kvarvarande verksamhet -6 729 -4 636

Koncernen Moderbolaget

 
 
 
I sociala avgifter enligt lag och avtal ingår särskild löneskatt. 
 
Könsfördelning och ledande befattningshavare 
Ewa Ställdal har under 2006 tillträtt som styrelseledamot. Styrelsen 
bestod vid utgången av 2006 av sex (fem) ledamöter varav två (en) 
kvinnor, 33 %, och fyra (fyra) män, 67 %. Bolaget hade vid ut-
gången av 2006 ytterligare en ledande befattningshavare förutom 
verkställande direktören, nämligen ekonomichef Pontus Bogren 
vars anställning påbörjades den 6 november 2006. 
 
Ledande befattningshavare under året var även förra ekonomi-
cheferna Stefan Rinse samt Henrik Wikrén. Med verkställande 
direktörer i dotterbolagen avses VD:ar i bolagen Q-Sense AB, 
Ospol AB, Q-Sense Inc. respektive Hansa Medical AB. 
 
Sjukfrånvaro i moderbolaget 
Sjukfrånvaron i moderbolaget uppgick till 0,23 %. Ingen sjukfrån-
varo bestod av 60 dagars sammanhängande frånvaro. Fördelat 
efter kön i förhållande till sammanlagd arbetstid under 2006 var 
män sjukskrivna 0,15 % och kvinnor 0,43 %. Fördelat efter ålders-
kategori var kategorin -29 år sjukskrivna 0,0 %, 30-49 år 0,41 % 
och 50- år 0,0 %. 
 
Ersättning till styrelse, VD och övriga ledande befattningsha-
vare  
Under 2006 utgick totalt 633 KSEK i arvode till styrelsen, exklusive 
sociala kostnader. Under 2006 har styrelseordföranden Bo 
Håkansson arvoderats med 133 KSEK, medan övriga ledamöter 
har mottagit 500 KSEK som arvode. Endast lagstadgade sociala 
utgifter har tillkommit under 2006 som kostnad för styrelsens 
arbete. 
 
Fredrik Lindgren har en årslön om 900 KSEK och rätt till bonus om 
maximalt 50 % av den fasta årslönen förutsatt att av styrelsen 
uppsatta mål uppnås. Under 2006 har bonus till Fredrik Lindgren 
om 379 KSEK kosntadsförts. Vidare har Fredrik Lindgren rätt till 
premiebestämd pension motsvarande nivåer enligt ITP-planen 
samt förmån av bil. 
Pontus Bogren har en årslön om 600 KSEK och rätt till bonus om 
maximalt 25 % av den fasta årslönen förutsatt att av VD uppsatta 
mål nås. Under 2006 har bonus till Pontus Bogren om 50 KSEK 
kostnadsförs. Förre ekonomichefen Stefan Rinse hade en fast 
årslön om 400 KSEK samt förmån av bil. Anställningen upphörde 
15 november 2006. 
Förre ekonomichefen Henrik Wikrén hade under 2006 mottagit 
ersättningar om 590 KSEK samt bonus om 231 KSEK. Anställ-
ningen upphörde 30 april 2006. 
 
Uppsägningstider och avgångsvederlag 
I verkställande direktören Fredrik Lindgrens anställningsavtal 
föreligger en ömsesidig uppsägningstid om sex månader. Vid 
uppsägning av Fredrik Lindgrens anställningsavtal från bolagets 
sida gäller en uppsägningstid om sex månader samt ett avgångs-

vederlag om sex månadslöner. Vid uppsägning från Fredrik 
Lindgrens sida är uppsägningstiden sex månader. I ekonomichefen 
Pontus Bogrens anställningsavtal föreligger en ömsesidig uppsäg-
ningstid om tre månader. Per Spångbergs anställningsavtal sades 
upp 30 november, 2005, med en uppsägningstid om sex månader. 
Under 2006 har 425 KSEK utbetalats till Per Spånberg i form av 
lön. Under 2005 ingår lönekostnader som relaterar till Per Spång-
bergs uppsägning med 1 056 KSEK samt sociala avgifter med 343 
KSEK. 
 
Transaktioner med närstående personer 
Styrelseledamöterna Henrik Perlmutter och Bengt Kasemo har 
arvoderats med 95 respektive 148 KSEK för arbete utanför styrel-
seuppdraget. Det har därutöver inte förekommit några väsentliga 
transaktioner med närstående. Biolin AB är närstående till Bo 
Håkansson med bolag (ägare till cirka 38 % av aktierna). 
 
Pensioner 
Anställda i koncernen har rätt till pension i enlighet med den så 
kallade ITP planen eller därtill motsvarande premiebestämd 
pension. Koncernen har inga utestående pensionsförpliktelser till 
nuvarande eller före detta anställda. 
 
Teckningsoptioner 
Biolin beslutade på årsstämman i maj om att erbjuda ett incita-
mentsprogram, i form av teckningsoptioner, till anställda i Biolin 
koncernen. Programmet omfattar 450 000 teckningsoptioner. Varje 
option berättigar till teckning av en ny aktie till en teckningskurs av 
36 SEK. Teckning av aktier med stöd av optionerna skall kunna 
ske under perioden 1 juni till den 30 juni 2009. Under juni överläts 
195 000 optioner till anställda i koncernen, för marknadsmässigt 
vederlag. Per 2006-12-31 var 230 000 optioner överlåtna till 
anställda. Återstående optioner sparas och kan vid senare tillfälle 
komma att överlåtas till tillkommande eller existerande personal. 
VD och styrelse omfattades inte av erbjudandet om teckningsop-
tioner. 
 
Personaloptioner 
Biolin har idag ett aktierelaterat incitamentsprogram. Biolins 
bolagsstämma fattade år 2003 beslut om att emittera optionsrätter 
som erbjuds koncernens anställda. Vid utgivningstillfället bestod 
optionsprogrammet av högst 873 863 optionsrätter. Efter sam-
manläggningen av Biolins aktier under 2005 är högsta antal 
optionsrätter i programmet justerat till 87 386. I optionsprogrammet 
gavs 50 procent ut som serie I och 50 procent som serie II. 
Optionsrätterna kan utnyttjas enligt följande: 
 
Serie I under perioden 1 juni 2006 – 31 maj 2007
Serie II under perioden 1 juni 2008 – 31 maj 2009  
 



 

Sida 38  

 

Optionsrätter som är möjliga att utnyttja enligt ovan kan av 
optionsinnehavaren utnyttjas för köp av aktier i Bolaget. En 
optionsrätt ger rätt att teckna en aktie. Härutöver fattades beslut att 
utge ytterligare 28 837 optionsrätter. Rätt att utnyttja dessa till-
kommer helägt dotterbolag inom koncernen för täckande av likvi-
ditetseffekten av sociala avgifter som kan uppkomma med anled-
ning av optionsprogrammet. Aktiens lösenpris för serie I är 25 
kronor och för serie II 30 kronor. Möjligheten att utnyttja options-
rätten är villkorat av att den anställde kvarstår i anställning vid 
tidpunkt för lösen. Under 2006 har kostnader för optionsprogram-
met belastat resultatet med 135 KSEK. Vid ingången av 2005 var 
65 379 optioner utestående, varav 21 443 i föregående VD:s ägo. 
Fyra personer, inklusive tidigare VD, har slutat sin anställning i 
bolaget varför deras optioner inte kommer att lösas in. Totalt antal 

optioner ägda av anställda per 2006-12-31 är därmed 32 307 
stycken fördelat på serie I och II, enligt nedan. 
 

Totalt antal Förfallna Utställda
Serie I 43 693 27 539 16 154
Serie II 43 693 27 539 16 154
Summa 87 386 55 079 32 307  
 
Bedömt marknadsvärdet för utställda optioner till uppgick vid 
tilldelningen till 1,08 SEK/st för Serie I och 1,27 SEK/st för Serie II. 
Beräkning av marknadsvärdet har skett enligt Black & Scholes. 
 

 
 
 
Not 5 Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 
 

KSEK 2006 2005 2006 2005

Maskiner och andra tekniska anläggningar – – – –
Inventarier och installationer -581 -271 -155 -65
Patent och balanserade utvecklingsutgifter -1 047 -62 – –
Varumärken -9 – – –
Nedskrivningar patent -33 515 – – –
Summa -35 152 -333 -155 -65

Avgår verksamheter under avveckling -33 613 -90

Kvarvarande verksamhet -1 539 -243

Koncernen Moderbolaget

 
 
 
 
Not 6 Omstruktureringskostnader 

KSEK 2006 2005 2006 2005

Omstruktureringskostnader, personal – -1 404 – -1 404
Omstruktureringskostnader, övrigt – – – –
Summa resultatandelar – -1 404 – -1 404

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet – -1 404

I rörelseresultatet 2005 ingår kostnader för avgående VD Per Spångberg. Kostnaden redovisas bland personalkostnader.

Koncernen Moderbolaget

 
 
 
 
Not 7 Valutakursdifferenser 

KSEK 2006 2005 2006 2005

Intäkter – 430 -4 –
Externa kostnader -748 -12 – –
Effekt på rörelseresultatet -748 418 -4 –

Finansiella poster 0 -1 -1 -1
Effekt på årets resultat -748 417 -5 -1

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet -748 417

Valutakursdifferenser har totalt påverkat nettoresultatet med -748 (417) KSEK, fördelat på nettoomsättning, externa kostnader
och finansiella poster enligt ovan.

Koncernen Moderbolaget
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Not 8 Resultat från andelar i intressebolag 

KSEK 2006 2005

Integration Diagnostics Ltd 503 –
Cryonite Technologies & Services CTS AB – -112
Summa resultatandelar 503 -112

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 503 -112

Resterande andelar i Cryonite Technologies & Services CTS AB avyttrades under 2005.

Koncernen

 
 
 
 
Not 9 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 
 

KSEK 2006 2005

Boule Diagnostics AB 91 -351
Cavidi Tech AB – -6 806
Summa 91 -7 157

Koncernen

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

 
 
Under 2006 har värdet av aktieinnehavet i Boule Diagnostics AB skrivits upp till en värdering motsvarande aktiens  
börskurs. Nedskrivning under 2005 om 351 KSEK i Boule Diagnostics AB samt 6 806 KSEK i Cavidi Tech AB avser  
nedskrivning av aktier i övriga bolag tillhörande verksamhetsgrenen övrig verksamhet. 
 
Under 2005 har värdet av aktieinnehavet i Boule Diagnostics AB skrivits ned till en värdering motsvarande aktiens  
börskurs. 
 
Värdet av innehavet i Cavidi Tech AB har under 2005 skrivits ned i sin helhet till ett bedömt verkligt värde av 0 SEK.  
Cavidi Tech AB har under 2005 redovisat förlust och det rådde vid utgången av 2005 osäkerhet kring bolagets  
finansiella ställning. Bolaget har under inledningen av 2006 försatts i konkurs. 
 
 
 
Not 10 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 

KSEK 2006 2005 2006 2005

Ränteintäkter 99 76 73 176
Ränteintäkter koncernföretag – – 117 –
Valutakursdifferenser 7 – 0 –
Summa 106 76 190 176

Avgår verksamheter under avveckling 7 –

Kvarvarande verksamhet 99 76

Koncernen Moderbolaget

 
 
 
 
Not 11 Övriga räntekostnader och liknande resultatposter 

KSEK 2006 2005 2006 2005

Räntekostnader -68 -63 -10 -1
Räntekostnader koncernföretag – – – –
Valutakursdifferenser -7 – -1 –
Summa -75 -63 -11 -1

Avgår verksamheter under avveckling -9 –

Kvarvarande verksamhet -66 -63

Koncernen Moderbolaget
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Not 12 Skatter 

KSEK 2006 2005 2006 2005

Aktuell inkomstskatt
Justering av aktuell inkomstskatt hänförlig till tidigare år – -55 – –
Uppskjuten inkomstskatt
Uppskjuten skatt avseende reduktion av uppskjuten skattefordran – – – –
Skattekostnad redovisad i resultaträkningen – -55 – –

En avstämning mellan skattekostnaden avseende resultat före skatt från den 
löpande verksamheten beräknad enligt gällande inkomstskattesats och 
koncernens effektiva skattekostnad för 2006 och 2005 ser ut på följande sätt.

Resultat före skatt -63 375 -21 322 -43 376 -15 133
Skatt enligt gällande skattesats (28%) 17 745 5 970 12 145 4 237
Effekt avseende ej skattepliktiga intäkter – 1 – 1
Effekt avseende ej skattemässigt avdragsgilla kostnader* -9 566 -2 045 -9 425 -1 599
Kostnader som redovisats direkt mot eget kapital 2 465 2 465
Skattetillägg avseende justering av aktuell inkomstskatt hänförlig till tidigare – -55 – –
Utnyttjande av underskottsavdrag vilka ej tidigare har aktiverats -185 – – –
Uppskjuten skatt avseende reduktion av uppskjuten skattefordran – – – –
Effekt av underskott för vilka uppskjuten skatt ej redovisats -10 459 -3 926 -12 868 -2 639
Redovisad skattekostnad 0 -55 -7 683 –

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 0 -55

Koncernen Moderbolaget

 
 
Koncernens skattemässiga ackumulerade underskott från tidigare år uppgick enligt taxering 2006 till 240 874 KSEK. Dessa underskott är i sin 
helhet avräkningsbara mot framtida skattepliktiga vinster i de bolag där förlusterna uppstod. Uppskjuten skattefordran avseende 
underskottsavdrag redovisas ej till följd av att dessa inte beräknas kunna avräknas mot skattepliktiga inkomster inom den närmsta framtiden. 
 
* Av beloppet i koncernen 2005 om 2 045 KSEK avser 2 004 KSEK värdeförändring av finansiella tillgångar. 
 
 
 
Not 13 Verksamheter under avveckling 

KSEK Hansa Medical Justering Total Hansa Medical Justering Total

Resultaträkning
Intäkter – – – – – –

Rörelsekostnader -7 105 600 -6 505 -5 005 – -5 005
Rörelseresultat -7 105 600 -6 505 -5 005 – -5 005

Av- och nedskrivningar -98 -33 515 -33 613 -90 – -90
Resultat före finansiella poster -7 203 -32 915 -40 118 -5 096 – -5 096

Finansnetto -2 – -2 -1 – -1
Resultat efter finansiella poster -7 205 -32 915 -40 120 -5 096 – -5 096

Skatt 4 787 -4 787 – – – –
Årets resultat -2 418 -37 702 -40 120 -5 096 – -5 096

Balansräkning
Immateriella anläggningstillgångar 116 – 116
Materiella anläggningstillgångar 62 – 62
Finansiella anläggningstillgångar 11 694 -11 694 0
Summa anläggningstillgångar 11 872 -11 694 178
Varulager – – –
Kortfristiga fordringar 290 – 290
Likvida medel 554 – 554
Summa omsättningstillgångar 844 – 844
Summa tillgångar 12 716 -11 694 1 022

Eget kapital 9 993 – –
Avsättningar – – –
Långfristiga skulder 1 846 -1 846 –
Kortfristiga skulder 877 – 877
Summa eget kapital och skulder 12 716 -1 846 877

2006 2005

 
 
Hansa Medical fortsatte under 2006 att fokusera på utvecklingen av sitt protein IdeS, för användning vid antikroppsorsakade sjukdomar. 
Utvecklingsprojektet har kommit till ett skede som är betydligt mer kapitalkrävande än tidigare. Biolins styrelse tog under 2006 beslut om att 
finansiera verksamheten externt genom att bjuda in finansiella och industriella intressenter som nya ägare till Hansa Medical, eller genom 
utdelning av bolaget till aktieägarna.  
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Koncernjusteringarna under 2006 avsåg nedskrivning av koncernmässiga övervärden om 33 515 KSEK på patent i Hansa Medical samt 
återläggning av så kallad management fee om 600 KSEK. Finansiella anläggningstillgångar om 11 694 KSEK härrör i sin helhet från 
Moderbolaget. Långfristiga skulder om 1 846 KSEK avser i sin helhet skuld till Moderbolaget. 
 
 
       
Not 14 Resultat per aktie 

KSEK 2006 2005

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare -63 375 -21 377
Vägt genomsnitt av antalet aktier med rätt till vinst per aktie före utspädning. 9 765 417 6 371 191
Utspädningseffekt av optionsprogram – –
Justerat vägt genomsnitt av antalet aktier med rätt till vinst efter utspädning 9 765 417 6 371 191
Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK -6,49 -3,36

Avgår verksamheter under avveckling
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare -40 120 -5 096
Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK -4,11 -0,80

Kvarvarande verksamhet
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare -23 255 -16 281
Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK -2,38 -2,56

Koncernen

 
 
Under 2006 har antalet aktier förändrats genom nyemissioner. 
 
Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att periodens resultat divideras med det vägda genomsnittliga  
antalet aktier under året. Resultat per aktie efter utspädning beräknas genom att periodens resultat divideras med  
det vägda genomsnittligt antalet aktier under året, justerat för effekterna av utspädande personaloptioner. Tabellerna  
nedan visar de resultat och det antal aktier som används vid beräkningen av resultat per aktie före utspädning.  
Under 2005 har antalet aktier ändrats till följd av sammanläggning 10:1.  
 
Teckningsoptioner 
Biolin beslutade på årsstämman i maj om att erbjuda ett incitamentsprogram, i form av teckningsoptioner, till  
anställda i Biolin koncernen. Programmet omfattar 450 000 teckningsoptioner. Varje option berättigar till teckning  
av en ny aktie till en teckningskurs av 36 SEK. Teckning av aktier med stöd av optionerna skall kunna ske under  
perioden 1 juni till den 30 juni 2009. Under juni överläts 195 000 optioner till anställda i koncernen, för  
marknadsmässigt vederlag. Per 2006-12-31 var 230 000 optioner överlåtna till anställda. Återstående optioner  
sparas och kan vid senare tillfälle komma att överlåtas till tillkommande eller existerande personal. VD och styrelse  
omfattades inte av erbjudandet om teckningsoptioner. 
 
Personaloptioner 
Totalt antal optioner ägda av anställda per 2006-12-31 var 32 307 stycken.  
 
Ingen utspädningseffekt av optionsprogram redovisas eftersom genomsnittskursen för stamaktier  
under rapportperioden ej överstiger lösenkursen för utgivna optioner i serie I och II. 
 
 
 
Not 15 Resultat från andelar i koncernföretag 
 

2006 2005

Resultat från andelar i koncernföretag
Hansa Medical AB -33 515 -5 123
Ospol AB – -546
Summa -33 515 -5 669

Avgår verksamheter under avveckling -33 515 -5 123

Kvarvarande verksamhet – -546

Moderbolaget

Resultat från andelar i koncernföretag avser nedskrivning av koncernmässiga övervärden på patent i Hansa 
Medical samt nedskrivningar av aktieägartillskott lämnade till förlusttäckning.
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Not 16 Immateriella anläggningstillgångar 

Obegränsad 

KSEK
Goodwill Patent Utvecklings-

utgifter
Varumärken Totalt Patent Varumärken Totalt

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2005-01-01 13 881 35 013 11 394 642 60 930 450 642 1 092
Aktiverade utvecklingsutgifter* – 190 11 538 – 11 728 – – –
Nyanskaffningar – – – – – – – –
Avyttringar och utrangeringar – -754 -172 – -926 – – –
Utgående balans 2005-12-31 13 881 34 449 22 760 642 71 732 450 642 1 092

Ackumulerade av- och nedskrivningar
Ingående balans 2005-01-01 – -769 -3 243 -642 -4 654 -450 -642 -1 092
Avyttringar och utrangeringar – 319 172 – 491 – – –
Årets nedskrivningar – – – – – – – –
Årets avskrivningar – – -62 – -62 – – –
Utgående balans 2005-12-31 – -450 -3 133 -642 -4 225 -450 -642 -1 092

Bokfört planenligt restvärde 13 881 33 999 19 627 – 67 507 – – –

Avgår verksamheter under avveckling – 33 515 – – 33 515

Kvarvarande verksamhet 13 881 484 19 627 – 33 992

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2006-01-01 13 881 34 449 22 760 642 71 732 450 642 1 092
Förvärv via rörelseförvärv – 418 1 923 – 2 341 – – –
Aktiverade utvecklingsutgifter* – – 8 202 – 8 202 – – –
Nyanskaffningar – 125 – – 125 – – –
Avyttringar och utrangeringar – – – – – – – –
Omrubricering – 776 -1 228 244 -208 – – –
Utgående balans 2006-12-31 13 881 35 768 31 657 886 82 192 450 642 1 092

Ackumulerade av- och nedskrivningar
Ingående balans 2006-01-01 – -450 -3 133 -642 -4 225 -450 -642 -1 092
Förvärvade avskrivningar – -393 -1 923 – -2 316 – – –
Avyttringar och utrangeringar – – – – – – – –
Årets nedskrivningar – -33 515 – – -33 515 – – –
Årets avskrivningar – -42 -1 005 -9 -1 056 – – –
Omrubricering – -713 1 114 -226 175 – – –
Utgående balans 2006-12-31 – -35 113 -4 947 -877 -40 936 -450 -642 -1 092

Bokfört planenligt restvärde 13 881 655 26 710 9 41 256 – – –

Avgår verksamheter under avveckling – 116 – – 116

Kvarvarande verksamhet 13 881 539 26 710 9 41 140

Moderbolaget
Begränsad nyttjandeperiod

Koncernen
Begränsad nyttjandeperiod

 
 
 
Goodwill i koncernen 
Goodwill i koncernen avser Q-Sense, vilken bedöms ha obegränsad nyttjandeperiod. Per 2006-12-31 har beräkning av återvinningsvärdet skett 
baserat på nyttjandevärdet, varvid det konstaterats att detta ej understiger bokfört värde. Nyttjandevärdet är beräknat baserat på diskonterade 
kassaflöden, för de närmaste fem åren baserat på affärsplan för Q-Sense. De diskonteringsfaktorer som tillämpas vid beräkning av diskonterade 
kassaflöden ligger mellan 15 och 27 %. Goodwill avser den underliggande tekniken Q-Sense, som är grundläggande för all verksamhet i bolaget. 
 
Patent i koncernen 
Patent i koncernen, vilka är externt förvärvade, avser patent framtagna i Hansa Medical AB. Patenten har under 2006 skrivits ner med 33 515 
KSEK till ett värde om 0 KSEK. 
 
Utvecklingsutgifter i koncernen 
*Aktiverade utvecklingsutgifter i koncernen, vilka bedöms ha begränsade nyttjandeperioder, är hänförliga till Q-Sense och Ospol. Avskrivningar av 
aktiverade utvecklingskostnader sker linjärt från och med tidpunkten för kommersialisering. Årets avskrivningar avser utvecklingskostnader i Q-
Sense för vilka kommersialisering skett. Avskrivning av aktiverade utvecklingsutgifter har ej påbörjats i Ospol. Beräkning av nyttjandevärde, 
avseende utvecklingsutgifter i Q-Sense AB och Ospol AB, visar återvinningsvärden överstigande bokförda värden per 2006-12-31. 
 
Totala forsknings- och utvecklingsutgifter som kostnadsförs under året uppgår till 3 220 KSEK. 
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Not 17 Materiella anläggningstillgångar 
 

KSEK

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2005-01-01 1 649 – 1 649 – – –
Förvärv via rörelseförvärv – – – – – –
Nyanskaffningar 637 – 637 341 – 341
Avyttringar -25 – -25 -22 – -22
Utgående balans 2005-12-31 2 261 – 2 261 319 – 319
Ackumulerade av- och nedskrivningar
Ingående balans 2005-01-01 -1 260 – -1 260 – – –
Årets avskrivningar -271 – -271 -65 – -65
Årets nedskrivningar – – – – – –
Förvärvade avskrivningar – – – – – –
Avyttringar 3 – 3 – – –
Utgående balans 2005-12-31 -1 528 – -1 528 -65 – -65

Redovisade planenliga värden 733 – 733 254 – 254

Avgår verksamheter under avveckling 151 – 151

Kvarvarande verksamhet 582 – 582

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 2006-01-01 2 261 – 2 261 319 – 319
Förvärv via rörelseförvärv – 2 595 2 595 – – –
Nyanskaffningar 2 651 – 2 651 1 070 – 1 070
Avyttringar -495 – -495 -447 – -447
Omrubricering -7 – -7 9 – 9
Utgående balans 2006-12-31 4 412 2 595 7 006 951 – 951
Ackumulerade av- och nedskrivningar
Ingående balans 2006-01-01 -1 528 – -1 528 -65 – -65
Årets avskrivningar -582 – -582 -155 – -155
Årets nedskrivningar – – – – – –
Förvärvade avskrivningar – -1 790 -1 790 – – –
Avyttringar 64 – 64 51 – 51
Omrubricering – – – -9 – -9
Utgående balans 2006-12-31 -2 046 -1 790 -3 837 -178 – -178

Redovisade planenliga värden 2 365 804 3 169 773 – 773

Avgår verksamheter under avveckling 62 – 62

Kvarvarande verksamhet 2 303 804 3 107

Avskrivning av materiella anläggningstillgångar sker linjärt över nyttjandeperioden från och med anskaffningstidpunkten.

Inventarier och 
installationer

Maskiner och 
andra tekniska 

anläggningar

Koncernen Moderbolaget
TotaltTotaltInventarier och 

installationer
Maskiner och 

andra tekniska 
anläggningar

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sida 44  

 

Not 18 Andelar i intresseföretag 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31

Ingående balans – 1 861
Förvärv av intresseföretag – –
Avyttring av intresseföretag – -1 861
Andel av intresseföretagets resultat 503 –
Årets nedskrivningar – –
Redovisat värde 503 –

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 503 –

2006-12-31 2005-12-31

Anskaffningsvärden
Ingående balans – 1 310
Omrubricering till koncernföretag – -1 310
Utgående balans – –

Nedskrivningar
Ingående balans – -1 310
Årets nedskrivningar – –
Omrubricering till koncernföretag – 1 310
Utgående balans – –

Redovisat värde – –

Inga förvärv eller avyttringar har skett i Moderbolaget under 2006.

Koncernen

Moderbolaget

 
 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31

Integration Diagnostics Ltd
Organisationsnummer 3690471 3690471
Säte Hungerford, 

England
Hungerford, 

England
Antal andelar 755 755
Andel i % 46,6% 46,6%
Bokfört värde i koncernen 503 –
Intäkter 15 330 12 429
Resultat 1 078 2 599

Koncernen
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Not 19 Andelar i övriga bolag 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31

Anskaffningsvärden
Ingående anskaffningsvärde 11 485 12 093
Nyanskaffningar – –
Avyttringar -8 899 -608
Omrubricering – –
Utgående anskaffningsvärde 2 586 11 485

Nedskrivningar
Ingående nedskrivningar -10 226 -3 678
Förvärvade nedskrivningar – –
Avyttrade nedskrivningar 8 899 608
Årets nedskrivningar / uppskrivningar 91 -7 157
Utgående nedskrivningar -1 236 -10 226
Redovisat värde 1 350 1 259

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 1 350 1 259

Koncernen

 
 
 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31

Boule Diagnostics AB
Organisationsnummer 556535-0252 556535-0252
Säte Stockholm Stockholm
Antal andelar 25 969 25 969
Andel i % 1,03% 1,70%
Bokfört värde i koncernen 1 350 1 259

Cavidi Tech AB
Organisationsnummer - 556241-9019
Säte - Uppsala
Antal andelar - 51 596
Andel i % - 11,3%
Bokfört värde i koncernen - –

Koncernen

 
 
 
Under 2006 har värdet av aktieinnehavet i Boule Diagnostics AB skrivits upp till en värdering motsvarande aktiens  
börskurs. 
 
Avyttringar under 2005 innehav i BST Blood Saving Technologies AB. Nedskrivning under 2005 om 351 KSEK i  
Boule Diagnostics AB samt 6 806 KSEK i Cavidi Tech AB avser nedskrivning av aktier i övriga bolag tillhörande  
verksamhetsgrenen övrig verksamhet. Under 2005 har värdet av aktieinnehavet i Boule Diagnostics AB skrivits  
ned till en värdering motsvarande aktiens börskurs. Värdet av innehavet i Cavidi Tech AB har under 2005 skrivits 
ned i sin helhet till ett bedömt verkligt värde av 0 SEK. Nedskrivningarna gjordes mot bakgrund att bolaget under  
2005 redovisat förlust och det rådde vid utgången av 2005 osäkerhet kring bolagets finansiella ställning. Bolaget  
har under inledningen av 2006 försatts i konkurs. 
 
 
 
Not 20 Övriga finansiella anläggningstillgångar 

KSEK 2006 2005 2006 2005

Option AllAround 1 500 – 1 500 –
Övrigt 48 – – –
Summa resultatandelar 1 548 – 1 500 –

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 1 548 –

Koncernen Moderbolaget
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Not 21 Varulager 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31

Råvaror 1 398 –
Färdigvarulager 772 2 295
Totalt 2 170 2 295

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 2 170 2 295

Varulagret är redovisat till det lägsta av anskaffningsvärdet, enligt den så kallade först-in-först-ut principen, 
respektive nettoförsäljningsvärde.

Koncernen

 
 
 
 
Not 22 Kundfordringar 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31

Q-Sense 9 527 7 273
Ospol 104 –
Totalt 9 631 7 273

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 9 631 7 273

Koncernen

 
 
Kundfordringar, som vanligtvis förfaller till betalning efter 30-90 dagar, redovisas initialt till fakturerat belopp med  
avdrag för bedömd förlustrisk. En bedömning av osäkra fordringar görs när det inte längre är sannolikt att det fulla  
beloppet kommer att kunna inflyta. Osäkra fordringar skrivs bort i sin helhet när förlusten är konstaterad. Inga  
nedskrivningar av kundfordringar har förekommit under 2006. 
 
 
 
Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31 2006-12-31 2005-12-31

Förutbetalda hyror 188 120 – 70
Upplupna ränteintäkter 233 322 – 322
Företagsförvärv 806 – 806 –
Övrigt 686 545 69 167
Redovisat värde 1 913 987 874 559

Avgår verksamheter under avveckling 172 94

Kvarvarande verksamhet 1 741 893

Koncernen Moderbolaget

 
 
 
 
Not 24 Kassa och bank 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31 2006-12-31 2005-12-31

Likvida medel 94 709 6 302 91 376 4 962
Redovisat värde 94 709 6 302 91 376 4 962

Avgår verksamheter under avveckling 554 55

Kvarvarande verksamhet 94 155 6 247

I kassaflödesanalysen uppgår likvida medel enligt ovan.

Koncernen Moderbolaget
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Not 25 Aktiekapital 

2006-12-31 2005-12-31

Antal aktier med kvotvärde om 5 SEK per aktie 9 561 786 6 374 523
Antal aktier med kvotvärde om 0,5 SEK per aktie – –
Summa 9 561 786 6 374 523

Aktier, emitterade och till fullo betalda Antal KSEK

den 31 december 2004 63 695 244 31 848
Emitterade 2005 vid nyemission 50 000 25
Sammanläggning 10:1 -57 370 720 –
den 31 december 2005 6 374 524 31 873
Emitterade 2006 januari 3 187 262 15 936
den 31 december 2006 9 561 786 47 809

Ej registrerade aktier - emitterade 2006 december 9 561 786
den 31 januari 2007 19 123 572

Moderbolaget

 
 
Emitterade aktier under december 2006 har redovisats som pågående nyemission. Under 2005 emitterades 50 000  
aktier för utjämning av poster vid sammanläggning 10:1. Kvotvärdet per aktie ändrades därmed från 0,5 SEK till 5 SEK. 
 
 
 
Not 26 Räntebärande lån 
 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31

Förfaller till betalning
Inom ett år 440 500
Inom ett till fem år – 440
Senare än fem år – –
Summa räntebärande lån 440 940

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 440 940

Koncernen

 
 
Koncernens räntebärande lån hos Almi Företagspartner AB, som är hänförligt till Q-Sense AB, amorteras med 500  
KSEK per år. Lånet löpte under 2006 med en ränta på 4,5 %. 
 
 
 
Not 27 Avsättningar 

Omstruktur- Options-
KSEK ering program Totalt

Utgående bokfört värde per 2004-12-31 771 65 836
Tillkommande avsättningar under året – 71 71
Utnyttjat under året -771 – -771
Utgående bokfört värde per 2005-12-31 – 136 136
Tillkommande avsättningar under året – 44 44
Utnyttjat under året – – –
Utgående bokfört värde per 2006-12-31 – 180 180

Avgår verksamheter under avveckling – – –

Kvarvarande verksamhet – 180 180

2006-12-31 2005-12-31
Långfristig del 70 136
Kortfristig del 110 –

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 180 –

Koncernen / Moderbolaget

 
 
Avsätta medel vid utgången av 2006 och 2005 avser kostnader för sociala avgifter för löpande personaloptionsprogram. 
Nyttjande av avsättning avseende sociala avgifter för optionsprogram kommer att ske i samband med att personaloptioner nyttjas. 
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Not 28 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31 2006-12-31 2005-12-31

Uppsägningslön avgående VD – 1 166 – 1 166
Upplupna löner och semesterlöner 1 163 853 517 –
Sociala avgifter 429 390 220 –
Kostnader nyemission – 230 – 230
Förutbetalda intäkter 964 – – –
Övrigt 1 608 1 920 120 200
Summa 4 165 4 559 857 1 596

Avgår verksamheter under avveckling 652 591

Kvarvarande verksamhet 3 513 3 968

ModerbolagetKoncernen

 
 
 
 
Not 29 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31 2006-12-31 2005-12-31

Ställda säkerheter för egna skulder och avsättningar
Företagsinteckningar 500 500 – –
Summa ställda säkerheter 500 500 – –

Eventualförpliktelser
Bankgaranti 34 – – –
Borgensförbindelser till förmån för dotterföretag – – – 1 638
Summa eventualförpliktelser 34 – – 1 638

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 34 –

Borgensförbindelse för 2005 i moderbolaget avser betalningsgaranti för koncernbolags lokalhyra.

Koncernen Moderbolaget

 
 
 
 
Not 30 Andelar i koncernföretag 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående anskaffningsvärde 78 304 71 986
Nyanskaffningar 656 45
Aktieägartillskott – 5 669
Avyttringar -93 -144
Omrubricering – -562
Omrubricering från intresseföretag – 1 310
Utgående anskaffningsvärde 78 867 78 304
Nedskrivningar
Ingående nedskrivningar -25 500 -19 197
Avyttringar 93 114
Årets nedskrivningar -33 515 -5 669
Omrubricering – 562
Omrubricering från intresseföretag – -1 310
Utgående nedskrivningar -58 922 -25 500
Redovisat värde 19 945 52 804

Under 2006 har Medi Team Dental Italia S.r.l. likviderats, vilket redovisas som en avyttring i tabellen ovan.
Under 2005 har Medi Team Productos y Servicios Dentales S.L. likviderats, vilket redovisas som en avyttring i tabellen ovan.

Moderbolaget
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Not 30 Andelar i koncernföretag forts 
Organisations- Säte Andel i %

Koncernföretag
nummer

Biolin Medical AB 556459-1393 Partille 100% 2 502
Hansa Medical AB 556476-6797 Lund 100% 100
Ospol AB 556628-4575 Malmö 100% 1 026
Q-sense AB 556536-9229 Göteborg 100% 15 616
Osspol Nordic AB 556643-0947 Partille 100% 100
CoAT in Göteborg Aktiebolag 556286-3976 Göteborg 100% 600
Summa 19 945

Bokfört värde 
i 

Moderbolaget

 
 
 
 
Not 31 Fordringar hos intresseföretag och koncernföretag 
 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31

Fordringar hos koncernföretag
Ingående anskaffningsvärde 31 159 18 665
Utlåning 8 411 13 813
Återbetalning – -1 319
Redovisat värde 39 571 31 159

Avgår verksamheter under avveckling 1 846 –

Kvarvarande verksamhet 37 725 31 159

Moderbolagets fordringar på koncernbolag avser Ospol AB, Hansa Medical AB, Q-Sense, Biolin Medical AB 
och CoAT in Göteborg AB.

Moderbolaget

 
 
Fodringar som är omsättningstillgångar

KSEK 2006-12-31 2005-12-31

Fordringar hos intresseföretag
Ingående anskaffningsvärde 110 110
Utlåning – –
Återbetalning – –
Omrubricering – –
Redovisat värde 110 110

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 110 110

KSEK 2006-12-31 2005-12-31

Fordringar hos koncernföretag
Ingående anskaffningsvärde – –
Utlåning 505 –
Återbetalning – –
Redovisat värde 505 –

Avgår verksamheter under avveckling – –

Kvarvarande verksamhet 505 –

Moderbolaget

Koncernen
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Not 32 Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalyser 

KSEK 2006 2005 2006 2005

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Erhållen ränta 106 76 190 75
Erlagd ränta -75 -63 -11 -1

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet
Andelar intresseföretag -503 – – –
Av- och nedskrivningar materiella och immateriella anläggningstillgångar 35 152 333 33 670 65
Nedskrivningar finansiella anläggningstillgångar – 7 157 – 5 669
Resultat vid avyttring/utrangering materiella anläggningstillgångar – – – –
Förändring i avsättningar 44 -634 44 -633
Vinst vid avyttring dotterbolag – – – –
Förlust vid avyttring intressebolag – 112 – –
Övriga ej likviditetspåverkande kostnader 159 – 136 –
Betald skatt – – – –

Summa 34 853 6 968 33 850 5 101

Koncernen Moderbolaget

 
 
 
 
Not 33 Händelser efter balansdagen 

 
Efter periodens utgång har, under januari, nyemissionen slutförts och aktiekapitalet registrerats. Nyemissionen innebar att bolaget tillfördes 90 209 
KSEK efter emissionskostnader och att aktiekapitalet ökade till 47 809 KSEK. Under januari månad tillträdes de förvärvade bolagen Integration 
Diagnostics Ltd och Oy KSV Instruments Ltd. 
 
 
 
Not 34 Förvärv av dotterbolag 

 
2006 
CoAT in Göteborg Aktiebolag förvärvades under 2006 till en köpeskilling om 600 KSEK. 
 
2005 
Inga förvärv av dotterbolag har skett i koncernen under 2005. 
 
 
 
Not 35 Avyttring av dotterbolag 

 
2006 
Ingen avyttring av dotterbolag har skett i koncernen under 2006. Under året har Medi Team Dental Italia S.r.l. likviderat. 
 
2005 
Ingen avyttring av dotterbolag har skett i koncernen under 2005. Under året har Medi Team Productos y Servicios Dentales S.L. likviderats. 
 
 
 
Not 36 Leasing 

KSEK 2006-12-31 2005-12-31 2006-12-31 2005-12-31

Operationella leasingavtal
Inom ett år 2 993 925 1 271 400
Inom ett till fem år 5 175 880 2 911 641
Efter fem år – – – –
Summa 8 169 1 806 4 181 1 041

Avgår verksamheter under avveckling 63 325

Kvarvarande verksamhet 8 105 1 481

Koncernen Moderbolaget

 
 
Tabellen avser framtida minimileaseavgifter att betala enligt ej uppsägningsbara operationella leasingavtal.  
 
Totala leasingkostnader under året uppgick till 2 450 (1 200) KSEK för koncernen och 1 107 (414) KSEK för moderbolaget. 
Minimileasingavgifter enligt ovan innefattar leasingavgifter för tjänstebilar samt hyresavtal för lokaler. Koncernen har inga finansiella leasingavtal. 
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Not 37 Förvärv efter balansdagen 

 
Förvärv av Integration Diagnostics Limited Ltd 
Biolin ingick avtal om förvärv av Integration Diagnostics Ltd, nr 3690471, med säte i Hungerford, Storbritannien den 23 oktober 2006. I förvärvet 
ingick dotterbolaget Integration Diagnostics AB, org nr 556612-4938, med säte i Göteborg. Integration Diagnostics utvecklar och marknadsför 
unika instrument för mätningen av stabiliteten hos dentala implantat. Tillträde ägde rum den 2 januari 2007. Anskaffningsvärdet uppgick till 24,5 
MSEK för 53,4 % av aktierna varav kostnader direkt hänförliga till förvärvet uppgick till 1,0 MSEK. I förvärvet ingick likvida medel om 3,8 MSEK, 
varför nettoköpeskillingen uppgick till 20,7 MSEK. Koncernmässiga övervärden uppgick preliminärt till 24 MSEK varav goodwill 10 MSEK. Upp-
skjuten skatt uppgick till 3,9 MSEK. Det är praktiskt ogenomförbart att lämna uppgifter för specifika tillgångsslag pga olika bokslutstidpunkter i 
Biolin och förvärvade bolag. Nettoomsättningen under året uppgick till cirka 13 MSEK. Antalet anställda var vid utgången av året 8 personer. 
 
Förvärv av Oy KSV Instruments Ltd 
Biolin ingick avtal om förvärv av Oy KSV Instruments Ltd, nr 0786529-3, med säte i Helsingfors, Finland den 23 oktober 2006. I förvärvet ingick 
dotterbolagen KSV Instruments Inc, nr 0563781, CT, USA samt KSV-Jenser AB, org nr 556598-2476, Bromma. KSV Instruments tillhandahåller 
en bred portfölj av egenutvecklade vetenskapliga instrument för ytkemiska applikationer inom akademi och industri. Tillträde ägde rum den 31 
januari 2007. Anskaffningsvärdet uppgick till en fast köpeskilling om 1,5 MEUR (cirka 14 MSEK), förvärv av fordran om 0,3 MEUR (2,7 MSEK) 
samt en tilläggsköpeskilling om 3,5 MEUR (cirka 32 MSEK) för 100 % av aktierna. Kostnader direkt hänförliga till förvärvet uppgick till 1,0 MSEK. I 
förvärvet ingick likvida medel om 0,0 MSEK, varför nettoköpeskillingen uppgick till 5,0 MEUR (cirka 46 MSEK). Koncernmässiga övervärden 
uppgick preliminärt till 5,4 MEUR (cirka 49 MSEK) varav goodwill 2,8 MEUR (cirka 25 MSEK). Uppskjuten skatt uppgick till 0,7 MEUR (cirka 6 
MSEK). Det är praktiskt ogenomförbart att lämna uppgifter för specifika tillgångsslag pga olika bokslutstidpunkter i Biolin och förvärvade bolag. 
Nettoomsättningen under året uppgick till cirka 2,4 MEUR (cirka 22 MSEK). Antalet anställda var vid utgången av året 23 personer. 
 
 
 
Not 38 Finansiella risker och finanspolicies 

 
Koncernens finansiella instrument utgörs främst av kassa, bank samt räntebärande lån. Koncernen har även andra finansiella instrument såsom 
kundfordringar, leverantörsskulder och övriga kortfristiga fordringar och skulder som uppstår i verksamheten.  
Koncernen bedriver inte handel med derivat. De risker som föreligger genom koncernens finansiella instrument är främst ränterisk och valutarisk. 
Styrelsen granskar riskerna och bedömer hur de ska hanteras. En sammanfattning av bolagets principer ges nedan. 
 
Verkligt värde avseende finansiella instrument 
Bokfört värde för koncernens finansiella instrument överensstämmer med verkligt värde. 
 
Marknadsrisk 
Koncernens exponering mot marknadsrisken för förändringar av räntenivåerna hänför sig i första hand till koncernens räntebärande skulder. 
Dessa uppgår till 440 (940) KSEK och löpte med en ränta om 4,5 % under 2006. Placering i aktier sker endast efter beslut av styrelsen i varje 
enskilt fall.  
 
Valutarisk 
Huvuddelen av koncernens försäljning sker i utländsk valuta. Därmed är Biolinkoncernen exponerad för valutafluktuationer. Någon valutasäkring 
sker ej regelmässigt. De valutadifferenser som uppstår ingår i rörelseresultatet. 
 
Kreditrisk 
Koncernen handlar enbart med väletablerade, kreditvärdiga motparter. Alla kunder som erhåller kredit måste genomgå kreditprövning. Dessutom 
övervakas fordringarna löpande vilket innebär att koncernens exponering mot osäkra fordringar är obetydlig. Biolin bedömer att risken i utestå-
ende kundfordringar är relativt låg efter att reserveringar gjorts för osäkra fordringar. Kreditrisker avseende koncernens övriga finansiella till-
gångar, som omfattar likvida medel samt övriga finansiella tillgångar, utgörs av risken för utebliven betalning från motparten. Den maximala risken 
motsvaras av de finansiella instrumentens redovisade värden. Det finns inga väsentliga koncentrationer av kreditrisker inom koncernen.  
 
Kassaflödesrisker  
Då Biolin och dess dotterbolag bedriver utvecklingsintensiv verksamhet och gör investeringar som syftar till att intäkter skall erhållas i framtiden, 
förbrukas likvida medel. 
 
Målet är att Biolins verksamhet skall generera positivt kassaflöde någon gång under 2007. Dock finns inga garantier för att så kommer att ske. 

 
 
Not 39 Uppgifter om Moderbolaget 

Biolin AB (publ), organisationsnummer 556249-4293, har sedan december 2005 sitt säte i Malmö. Under första halvåret 2006 flyttade koncernen 
sitt huvudkontor från tidigare adress i Nacka Strand i Stockholm till CRC, Ingång 72, Universitetssjukhuset MAS, 205 02 Malmö. Biolin noterades 
1998 på Stockholmsbörsen och handlas sedan 2006 på Den Nordiska Listan, small cap.

Koncernredovisningen för ÅR 2006 består av Moderbolaget och dess dotterbolag, tillsammans benämnd koncernen.
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Not 40 Viktiga uppskattningar och bedömningar 

Skattefordran
Koncernens skattemässiga ackumulerade underskott från tidigare år uppgick enligt taxering 2006 till 240 874 KSEK. 
Dessa underskott är i sin helhet avräkningsbara mot framtida skattepliktiga vinster i de bolag där förlusterna uppstod.
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag redovisas ej till följd av att dessa inte beräknas kunna 
avräknas mot skattepliktiga  inkomster inom den närmsta framtiden.

Nedskrivning av patent

Ledningen har tillsammans med styrelsen gått igenom viktiga uppskattningar och bedömningar samt tillämpningen av dessa i redovisningen. 
Nedan följer de viktigaste uppskattningarna och bedömningarna.

I resultatet från verksamheter under avveckling ingår nedskrivning av koncernmässigt värde på patent avseende Hansa Medical 
om 33,5 MSEK. Vid värderingen därav beaktats även alternativet att Hansa Medical delas ut till aktieägarna och då inte längre har 
något bestående värde i koncernen.
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REVISIONSBERÄTTELSE 
 
 
 
 
TILL ÅRSSTÄMMAN I BIOLIN AB (PUBL)  

Org nr 556249-4293 

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i Biolin AB (publ) för år 
2006. Bolagets årsredovisning ingår i den tryckta versionen av detta dokument på sidorna 22-53. Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att Årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen samt för att 
internationella redovisningsstandarder IFRS såsom de antagits av EU och Årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av koncernredovisningen. Vårt 
ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med hög men inte absolut 
säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval 
av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och 
verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkställande direktören gjort när de 
upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Som 
underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, Årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund 
för våra uttalanden nedan. 

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets resultat och ställning i enlighet med god 
redovisningssed i Sverige. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS såsom de antagits av EU och 
Årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av koncernens resultat och ställning. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Malmö den 3 april 2007 
KPMG Bohlins AB 

 

Mats BC Ohlsson 
Auktoriserad revisor 
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ADRESSER 
 
 
 
 
 
Biolin AB (publ) 
CRC, Ingång 72 
Universitetssjukhuset MAS 
SE-205 02 Malmö 
Tel: +46 40 630 76 00 
Fax: +46 40 23 93 10 
E-mail: info@biolin.se 
Web: www.biolin.se 
 
Hansa Medical AB 
CRC, Ingång 72 
Universitetssjukhuset MAS 
SE-205 02 Malmö 
Tel: +46 40 630 76 04 
Fax: +46 40 23 93 10 
E-mail: info@hansamedical.com 
Web: www.hansamedical.com 
 
Integration Diagnostics AB 
Gamlestadsvägen 3B 
SE-415 02 Göteborg 
Tel: + 46 31 340 82 50 
Fax: +46 31 41 31 15 
E-mail: info@osstell.com 
Web: www.osstell.com 
 
Oy KSV Instruments Ltd 
Höyläämötie 7 
FIN-00380 Helsinki 
Finland 
Tel: +358 (0)9 5497 3300 
Fax: +358 (0)9 5497 3333 
E-mail: info@ksvltd.fi 
Web: www.ksvltd.com 

KSV Instruments Inc 
P.O.Box 192 
Monroe, CT 06468 
USA 
Tel: +1 203 268 1745 
Fax: +1 203 459 0437 
E-mail: info@ksvinc.com 
Web: www.ksvltd.com 
 
Ospol AB 
Jörgen Kocksgatan 9 
SE-211 20 Malmö 
Tel: +46 40 630 76 10 
Fax: +46 40 23 67 30 
E-mail: info@ospol.com 
Web: www.ospol.com 
 
Q-Sense AB 
Hängpilsgatan 7 
SE-426 77 Västra Frölunda 
Tel: +46 31 769 76 90 
Fax: +46 31 69 80 40 
E-mail: info@q-sense.com 
Web: www.q-sense.com 
 
Q-Sense Inc 
808 Landmark Drive, Suite 124 
Glen Burnie, MD 21061 
USA 
Tel: +1 877 773 6730 
Fax: +1 866 415 8164 
E-mail: info@q-sense.com 
Web: www.q-sense.com  

 
 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


